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Pereitą šeštadienį Sandaros 
patalpose įvyko Tėvynės Mylė
tojų Draugios valdybos posėdis, 
kuriame buvo svarstoma toles
nė tos draugijos veikla lietuvi
škos kultūros srityje.

Bus ieškoma naujų narių, lė
šų ir bendradarbių. Pagelbėti 
šiai draugijai sustiprėti, išplėsti 
savo veiklą ir praturtinti lietu
višką kultūrinį lobyną. 

★ ★ ★

1891 metais viena turtingo 
prancūzų pramonininko našlė 
nadarė testamentą, kuriuo visą 
savo turtą paliko tam žmogui, 
kuris pirmas įkels koją į mėnu
lį. Tas turtas anuo metu siekė 
800,000 frankų, o dabar jis ver- | 
tas SI,080.00. Juos turėtų gauti 
astronautas Anstrong.

* * *

Vokiečiai domisi sena lietuvių 
kultūra, jos išgelbėjimu išpopu- j 
liar in imu.

Pereitą vasarą Lietuvoje lan- , 
kėši muzikos profesorius Fal-, 
kenkanas, kuris atvežė keletą 
M. K. Čiurlionio laiškų, kuriuo
se jam parašė tas žymus lietu
vių dailininkas ir muzikas, stu
dijuodamas Leipcige.

Tie laiškai tapo sudėti Čiur
lionio muziejuje, Druskininkuo
se.

Svečias, prof. Falkenkanas 
viešėdamas Lietuvoje, užsirašė 
daugelį liaudies dainų meliodi- 
jas, kurias jis panaudosiąs savo 
rašomam veikalui apie lietuvių 
dainas.

Neseniai iškilo į aikštę, jog 
Englewood, N.J~ miesto iždinin
kas Carol Drakefort, kuris gau
davo 8,700 dolerių metinės al
gos, gaudavo taip pat ir pašalpą 
iš neturtingųjų fondo ir už dy
ką maisto.

Drakeford aiškinasi, jog tai 
buvusi klaida ir rezignavo iš 
užimamos miesto iždininko vie
tos.

Vakarų Vokietijos vidaus rei
kalų ministerija patvirtino, jog 
vokiečiai kareiviai, kurie buvo 
rusų nelaisvėje, yra kviečiami 
įsijungti į sovietinį šnipinėjimo 
tinklą.

Jeigu nori, kad jų draugai 
pakliuvę nelaisvėn, būtų paleis
ti ir grįžtų namo.

Užgrobę Lietuvą, komunistai 
tuojau griebėsi perrašyti ir jos 
vėliausią istoriją, skelbdami, jog 
Nepriklausoma Lietuva buvo 
vakariečių '‘imperialistų ir vo
kiečių militaristų'’ padaras. Gir
di, pati liuadis norėjusi sukurti 
Sovietinę Lietuvą su Kapsuku 
priešakyje, bet "imperialistai" 
prie to neprileidę.

Dabar, kai Sovietai galutinai 
pavergė Čekoslovakiją, tą pačią 
melagystę komunistai pradėjo 
skelbti ir apie tą kraštą. Girdi, 
nepriklausomą Čekoslovak i j ą 
sukūrė svetimi kapitalistai, siek 
darni išnaudoti to krašto darbo 
žmones. Juk sovietinė okupaci
ja suteikė laisvę tam kraštui.

Žinoma, tokiomis pasakomis 
niekas netiki.

Kanados saugumo ministeris 
Cadiena, spaudos konferencijo
je pareiškė, jog Kanada ne tik 
negamins atominių ginklų, bet 
ištrauks ir pusę savo karinių pa
jėgų iš NATO.

Bus atšaukta iš Vakaru Vo
kietijos apie 11 tūkstančiai lakū- v* • ■
nų ir kareivių. Kanadiečių ka- reikštų kapituliaciją ir prisipa- 

NATO vadovybėje Lnimą, jog U.S. pralaimėjo ka-
nebus aprūpinta atominėmis ra- i rą, ko iš tikro nėra ir nebus.

Sovietai Parduoda 
Įžymiųjų Antkapius

Leningrado miesto taryba nu
tarė parduoti visą eilę paminklų

Numatyta parduoti: rašytojų 
to miesto kapinėse.
Tolstojų antkapius, taip pat po
eto Nekrasovo, Lenino žmonos, 
tėvo Nikolai Krupsko ir eilę 
kių.

Kainos nustatytos nuo 60 iki 
400 rublių.

Visą tų paminklų vertybę su
daro, atvežtas iš Švedijos juodas 
akmuo (granitas).

Varšuva Siekia
Praplėsti Prekybą
Su Vakarų Vokietija

Varšuva. — Politiniai obser- 
vatoriai yra linkę manyti, jog 
netolimoj ee ateityje padidės 
prekyba tarp Lenkijos ir Vaka-1 
ru Vokietijos.

Lenkijai būtinai .reikalinga i 
įvairių mainų, kurių Sovietų 
Sąjunga neišgali pristatyti.

Numatoma, jog prekyba tarp I 
Lenkijos ir Vakarų Vokietijos 
pasieks 300 milijonų dolerių.

Ateityje ji žymiai turės padi
dėti.

NIEKO NEŽINO APIE TAI

Worcester, Mass.—Viešos nuo
monės apklausinėjimai paro
dė, jog 43 nuošimčiai katalikų 
vietinėje diecezijoje nieko ne
girdėjo apie bažnytinį suvažia
vimą Vatikane ir apie reformas 
bažnyčioje.

—_—------------

Sovietų Generolas
Baltijos Pajūryje

Gdynia. — Sovietų karinė de
legacija, kurios priešakyje buvo 
gen. Zinanov, rusų pasienio ka
riuomenės vadas, apžiūrėjo ka
rinius dalinius ir įrengimus Bal 
tijos pakrantėse.

Ypatingo dėmesio buvo at
kreipta į rytinės Vokietijos ka
ro laivus ir aviaciją.

Sovietinė Pagalba
Egiptui Gana Stambi

Londonas. — Egiptiečių armi
joje yra 255,000 vyrų, kurių tar
pe randasi nuo 3 liki 4 tūkstan
čiu sovietinių “patarėjų”.

Rusai taipgi suteikė Egiptui 
400 naujausių karo lėktuvų ir 
15.000 tankų.

■ ■■ 1 1 - ■' " ““ 
ketomis “Honest John", nes jos 
per daug kainuojančios.

Kanada jau nėra taip skurdi 
finansiniai, kad negalėtų išlai
kyti daugiau kariuomenės ir 
įsigyti atominių ginklų.

Sen. Barry Goldwater (resp. 
iš Arizonos), pasikalbėjime su 
Londono “Daily Express’' kore
spondentu, pareiškė, kad jeigu 
Jungtinės Valstybės ištrauks 
savo kariuomenę iš Vietnamo, 
tai to nelaimingo krašto žmonės 
paklius komunistų malonėje.

Tai yra rimtas įspėjimas. 
Traukti kariuomenę iš Vietna
mo, kol dar nepasirašyti raštai,

Neseniai pagamintas medalis pagerbti tris astronautus ir dviejų 
nusileidjną mėnulio paviršuje. Medą is yra sidabro ir bronzo ir jį su
projektavo New Yorko skulptorius Ralpr J. Menconi.

Šerifas Nuteistas 
į Kalėjiman

Worcester, Mass. — Šerifas 
Joseph A. Smith pateko bėdon 
už pabėgimą iš akcidento vie
tos.

Apeliavus teismo sprendimą, 
išėjo laisvėn.

Šiomis dienomis Smith buvo 
nuteistas 2 mėnesiais kalėjimo 
ir 35 dolerius užsimokėti pabau
dos.

Jis buvo kaltinamas pabėgi
mu iš akcidento vietos, sužeidi
mu asmenų ir nuosavybės su
žalojimu.

Nelaimė įvyko rugpjūčio 5 d. 
susidūrus šerifo mašinai su tro- 
kučiu, kur buvo sužeisti du as
menys.

Parsivežė Savo
Barzdą Krepšyje

Londonas.— Kenneth Broom
field, 27 metų amžiaus, turistas, 
paaiškino savo žmonai, kad jis 
turėjo nusiskusti barzdą, kad 
praėjus Bulgarijos sieną pro ’ 
muitinės valdininkus, kurie yra 
nusistatę prieš hipius.

Kai ji paklausė, kodėl jis par
sivežė barzdą namo, plaukinia
me krepšyje, Brooomfield atsa
kė, kad jis manė, jog barzda 
bus reikalinga įrodymui Angli
jos muitinės valdininkams, jei
gu jie norėtų patikrinti jo pase 
fotografiją.

Didžioji išmintis nieko nepa- 
i-darys, jei mažoji neateis į pa- 
i galbą.

Gandrų Seimas Kaime, 
Netoli Biržų

Besiruošdami skristi į šiltes
nius kraštus, gandrai būriais 
sulėkė prie Melaišių kaimo, ne
toli Biržų, kur jie atliko įvai
rius skraidymo manevrus.

Vėliau, pasirinkę vadus, lei
dosi toliau į pietus.

PABAUDĄ SUMOKĖJO

CENTAIS

Pittsburgh, Pa. — Teisėjo nu
baustas už trafiko taisyklės su
laužymą, Jonas Vilius, sumokė
jo 70 dol., pabaudos centais ir 
dviem “kvoterias.”

SOVIETAI DIDINA 
KARO LAIVYNĄ

Sovietai didina laivyną 12 
Vice-admirolas Hyman P. 

Pivkover, kuris vadovauja 
atominiam karo lavynui, pa
reiškė, jog Sovietų Rusija 
yra užsimojusi pralenkti Jun
gtines Valstybes, atominių 
u aivų skaičiumi.

Šiuo metu Sovietai skubiai 
statosi naujos rūšies submari- 
nus, po kelius kiekvieną mė
nesį.

Jugtinės Valstybės šiuo 
metu turi 375 atominius sub- 
marinus.

Taigi, jeigu Amerika nepa- 
didins nuosavą statybą, tai 
rusai galės mus prisivyti ir 
net pralenkti.

Džiaugiasi Adoptuotu 
Paukščiu - Varna
Rockford, Ill. — 'Arthur Bear- 
son šeima džiaugiasi turį nepa
prastą “namnį” paukštį, kurį 
jie užsiaugino, kai jis iškrito iš 
lizdo.

Jekyll vardu vadinama var
na, lengvai beaugdama, prisitai
kė prie Pearson šeimos ir pui
kiai sugyvena su jais, kaip ir 
kiti naminiai paukščiai.

Jekyll parlekia namo, kai bet 
kuris šeimos narys pašaukia ar
ba paskambina varpu.

Ji pasirodė taip gera, kaip ža
dintuvas. Ji nutupia apie 6 va
landą ryto ant stogo ir žiūri, 
kad mes atsikeltume, — pareiš
kė Pearson.

Šeimos šuo, vardu Sam, nors 
yra paukštinis šuo, atrodo, kad 
susidraugavo su Jewyll ir daž
nai jiedu kartu snaudžia ant 
verandos.

Šamo vienintelis nusiskundi
mas yra, pagal Pearsoną, tai 
tas, kad varna pamėgo šuns 

. maistą.

Apiplėšimai Sostinėje
Plėšikavimas Washingtone, 

D. C., nei kiek nemažėja.
Šiomis dienomis trys banditai 

užpuolė 10 vai. ryte, Edwards 
Furs krautuvę ir surišo joje 
buvusius tarnautojus ir atėmė 

: 30,000 dol.

KANADA DABAR TURI

ITALŲ KALKA LAIKRAŠTĮ

Toronto, Kanada. — Corriere 
Canadese patapo italų kalba 
dienraštis Kanadoje.

Vakarinis lakriaštis išeidavo 
tris kartus savaitėje. Toronto ir 
jo apylinkėse gyvena 300,000 
italų.

Namo Šeimninkas Gavo 
Dykai Naują Stogą

Statchinson, Kas. — Ernest 
Templeton buvo išbudintas iš 
miego plaktukų tauškėjimu ant 
jo stogo.

Kai jis šėjo į lauką pažiūrėti, 
kas ant jo stogo tauškeną, jis 
pamatė, kad darbininkai dengia 
jo namo stogą.

Jis pranešė darbinnkams, kad 
niekeno neprašė, jog tas darbas 
būtų daromas.

Tačiau darbininkai sakė, kad 
jie turi teisingą adresą ir toliau 
tęsė savo darbą.

Namo savininkas paskambino 
kontraktoriui. Pastarasis sura
do, kad darbininkai nusikopija
vo klaidingą adresą. Templeton 
turi teisę į naują stogą nemoka
mai.

Daug Mažiau Turistų 
Čekoslovakijoje

Praha. — Skaičius turistų iš 
komunistinių kraštų ir Čekoslo
vakijoje žymiai sumažėjo.

Pereitais metais vasaros sezo
ne jų buvo atvykę 43,000, o 
šiais metais, tik 22,000, reiškia, 
du sykiu mažiau.

PADIDĖJO EKSPORTAS II ----------
Pirmame ketvirtyje šių metų, 

Vakarų Vokietijos eksportas pa
didėjo 17 nuošimčių, palyginus 

j su pereitais metais,.

Indijos Valstija
Turi 3,2 Mil. Elgetų

Bombey, Indija.— 72 nuošim
čiai Mahrashtra valstijos elgetų 
yra atėję iš kitų Indijos valsti
jų, pareiškė socialės gerovės 
ministeris seimeliui.

Tačiau jis negali elgetas pri
versti eiti namo.

Iš viso, sakė B. M. Bharasker, 
valstijoje yra 40 milijonų gy
ventojų ir 3,2 mil. elgetų.

Texas Valstijos Kova 
Su Žiurkėmis

Austin, Texas. — Valstijos 
sveikatos departamentas pas
kelbė žiurkių kontroliavmo pa
mokas.

Pareigūnai pranešė, kad še
šių dienų sesijos visoje valstijo
je yra pastangos, kovoti su aliar 
nuojančių padaugėjimu žiurkių 
ir pelių.

Valstijos pareigūnai apskai
čiuoja, kad daugiau, negu 1,000 
Texas kūdikių ir mažų vaikų 
yra kiekvienais metais apkan- 
diojami žiurkių.

Be to, manoma, kad žiurkės 
yra priežastimi nuo 5 iki 25 
nuošimčių gaisrų, kylančių iš 
“nežinomų priežasčių”, kai žiur 
kės nugraužia izoliaciją nuo 
elektros laidų.

Nesutarimai
Kiesingerio Kabinete

Bonna. — Vakarų Vokietijos 
krikščionių demokratų ir socia
listų koalicinė vyriausyvė, ku
rios priešakyje stovi kancleris 
Kiesinger, pradeda braškėti.

Kiesinger, kalbėdamas Dort- 
munde, pareiškė, būk socialistų 
vadas Brandt perdaug palinkęs 
Sovietų pusėn ir siekia padary
ti su jais neagresijos sutartį, ku
ri neturėtų jokios reikšmės.

Čekoslovakijoj Viskas 
Eina Brangyn

Praha. — Jau daugelis kas
dieninio vartojimo prekių kai
nos pakilo.

Norėdamas pirkti pigiausį 
automobilį, pilietis turi sutau
pyti net 100 proc. savo ketve
rtų metų uždarbio!

Prieš tai tam pakako dirbti 
du su puse metų. Mokesčiai 
pardavimų irgi pakilo net 60 
kartų.

Tuo norima sumažinti paja
mas, t. v. “privatinės iniciaty
vos” ir sukliudyti pelno spe
kuliacijas.

Tą patį mokestį privalo mo
kėti ir tie, kurie pirko tam ti
kras prekes valdiška kaina ir 
nori jas parduoti kitiems.

Šimtmečio Pabaigoj 
Skrisime Į Mėnuli 
Savaitgaliui Praleisti
Salzburgas. — Rakietų mok

slininkas V. Braun pranašauja, 
kad šiam amžiui besibaigiant, 
kaina keliavimo į mėnulį bus 
nedidesnė negu dabar moka
ma skrendant iš New Yorko į 
Londoną, tai yra apie 550 do
lerių.

Taigi, taupykime, kad mūsų 
vaikai galėtų savaitgalius pra
leisti ant mėnulio l

Padėtis Čekijoj 
Yra Kritiška

Praha. — Tie, kurie seka įvy
kius Čekoslovakijoj reiškė nuo
mones, jog naujos rūšies čekų 
opozicija prieš Maskvos prime
stą čekams premiero Husako 
režimą gali pasirodyti sėkmin
gesnės už demonstracijas gatvė
se, o tai yra darbininkų naudo
jamas tinginiavimas pramonėje 
ir susisiekime.

Komunistų partijos laikraštis 
“Rude Pravo” įspėja, jog eko
nominė krašto padėtis tapo ne 
tik timta, bet ir kritiška, nes 
gamyba kas kart mažėja, nes 
darbininkai eikvoja laiką ir 
nesirūpina prekių kokybe. Jie 
reikalauja, kad į valdžią būtų 
sugrąžintas A. Dubčekas, — re
formų šalninkas. Tas, girdi, yra 
neįmanoma.

Pasikėsinimai Prieš 
Olandų Karalienę

Haga.— Olandų karalienė Ju
liana buvo įspėta per teefoną, 
kad jos gyvybei gręs pavojus, 
jeigu ji nepaleis jauno arabo, 
kuris metė bombą į Izraelio am
basadą.

PoKcija griebėsi naujų saugu
mo priemonių.

Vykstant karalienei auksinėje 
karietoje į parlamento atidary
mą, buvo mesta dūminė bomba, 
kuri sprogo, bet nieko blogo ne
padarė .

Miunchenas Rengia 
“Oktober Fest”

Miuncheno bravorininkai ti
kisi, jog laike tradicinio karna
valo “Oktober Fest”, kuris pra
sidėjo rugsėjo 22 dieną, bus iš
gerti 4 milijonai kvortų alaus.

Laike toš šventės kasdieną 
per miestą perplauks 5 milijo
nai turistų.

Arseniko Nuodai 
Botnijos Įlankoje

Stockholmas. — Vienas šve
dų laikraštis praneša, kad Bo
tnijos įlankoje apcementuotose 
dėžėse guli 7,000 tonų arseni
ko.

Šiuos nuodus prieš 38 metus 
įmetė jūrc*i tūla kasyklų fir
mą.

Paaiškėjo, kad tos dėžės irs
ta ir juose sudėto arseniko pa
kanka apnuodyti tris kartus 
dagiau žmonių, negu jų dabar 
yra visame pasaulyje.

SURADO VILNIAUS 
UNIVERSITETE SENĄ 
ISTORINĮ DOKUMENTĄ

Neseniai Vilniaus universi
teto archyve surastas aprašy- į 
mas Chocino mūšio, įvykusio 
1673 metais lapkričio 11 die
ną.

Tame mūšyje Lietuvos ka
riuomenė, vadovaujama ku
nigaikščio Radvilos, sumušė 
turkų kariuomenę ir nuvijo 
iki Kaneco-Podolsio.

Prie to aprašymo pridėtas 
ir piešinys, vazduojanis to 
mūšio eigą.

Lenkų istorikai skelbė, kad 
tą mūšį laimėjusi lenkų ka
riuomenė.
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Nereikia Nuvertinti ir Ki+ų
Vienas ‘Sandaros” skoitytojų atkreipė mūsų dėmesį į 

tapusį “Dirvoje”, posėdžiavusio Detroite, aprašymą.
Tarp kitko ten pasakyta, jog iš 7 Amerikos Lietuvių Ta

rybos sušauktų kongresų, pastarasis Detroite kongresas bu
vęs didžiausis ir gražiausis. “Tai yra aiškus perdėjimas” — 
rašo mūsų skaitytojas. “Man teko dalyvauti visuose ALT 
sušauktuose kongresuose, pradedant, Pittsburgu ir tęsiant 
Chicaga, New Yorko, Bostonu ir Washingtonu, D. C. Turiu 
pripažinti, jog kongresas Detroite įvykęs, šiais metais, buvo 
vienas mažiausių.

J jį neatsilankė pasveikinti nei vienos žymesnis Detroito 
miesto pareigūnas, nei Valstybės departomento Pareigūnas. 
O taip atsitiko, kad iš anksto tuo.mi nepasirūpinta. Aš ne
noriu nuvertinti Deroito kongreso, bet taip pat nenoriu, kad 
būtų pažeminti ir kituose miestuose įvykę kongresai...“

Teko nugirsti, jog tam tikta grupė yra užsimojusi pa
keisti ir Amerikos Lietuvių Tarybos konstituciją. Kokiais 
sumetimais? - -. . i

Greičiausiai tai, kad atidarant duris bendruomenės šei- 
mininkavimui Amerikos Lietuvių Taryboje.

Tokie užsimojimai buvo daromi ir anksčiau, bet užsi
baigdavo nesėkmingai.

,Dat visai neseniai bendruomenė bandė pasisavinti Ame
rikos Lietuvių Tarybai aukas,* bei ir tas užsimojimas ne
išdegė. . ; ■

Dabar kaip atrodo, bus bandoma perimti ir pačios Ta
rybos kontrolę. Tam tai privalome griežtai pasipriešinti. 

• t • V' , » • ) F * * ‘ • • 4 .

Rinkimai Vakarų Vokietijoje
Ateinantį sekmadienį, Vakarų Vokietijoje įvyks rinki

mai į parlamentą. Balsuotojai turės pasirinkti konservatis- 
tų, dabartinį kanclerį von Kiesingerį, krikščionių demokra
tų vadą; ar Willy Brand; socialistų vadą.

Pastarasis veda rinkiminę kampaniją Kennedy stiliuje; 
pažadėdamas vokiečiams naujus horizontus. Jis tikina, jog 
turįs pakankamai gabių žmonių pravesti visą tą programą.

Von Kiesinger gali pasigirti, kad jis išvengė ekonomi
nės krizės, k°kį pergyveno Prancūzija, išlaikydamas nenu
vertintą markę.

Socialistai primeta dabartinei valdžiai, kad toji per daug

Stovi 1 600 neiškrautų T.W*****

Atėjus žiemai, padėtis dar pablo- PER * ★ *
nea ir namu aPsildvmui. t

Tuo tarpu prie Čekoslovakijos 
rusiško anglies vagonų.
ges,’nes anglis bus reikalinga ir namų apšildymui.

Sovietams reikalinga aukštai išvystyta čekoslovakų pra- 
jnone, kuri daug kuo aprūpina Sovietus. Kai toji pramone 
sušlubavo, tai rusai nebegauna iš jos reikalingiausių daly
kų. Taigi, anot tos lietuviškos patarlės: — Atsikirto dalgis 
į akmenį. /

į MANO * 
\ KOSTUVA

Mažesnių Tautų Apsauga

APŽVALGA
*9 ‘t 1 M•

PADIDĖJO U.S.
aukso Atsargos

Iždo departamentas Washing
tone paskelbė, jog pirmoje šių 
metų pusėje, Jungtinių Ameri
kos Valstybės nupirko iš Pran
cūzijos 325 milijonų dolerių ver 
tės aukso, o iš Danijos, sumoje 
— 25 milijonų dolerių vertės 
aukso.

Be to, iš Philipinų — už 23 
milijonus dol. aukso.

‘Tuo pat sykiu kitoms šalims 
buvo parduota už 133 mil. dol. 
aukso.

Taigi, dabar U. S. aukso at
sargos pakilo iki 11 bilijonų 
133 mli. dol.

GARSUS RAŠYTOJAS 
APLANKĖ LIETUVĄ '

Pereitą vasarą iš Rytinės Vo
kietijos buvo atvykęs į Lietuvą 
žinomas rašytojas Arnoldas 
Zweigas, autorius šių veikalų: 
“Svajonės brangiai kainuoja” 
ir “Mindaugas II-sis”.

Pirmojo pasaulinio karo metu 
Zweigas tam tikrą laiką gyveno 
Kaune, arčiau susipažino su lie
tuviais. Jis studijavo Lietuvos 
istoriją ir lietuvių kalbą.

Atvykęs į Vilnių ir kalbėda
mas su jaunimu, Z^weigas ragi
no gerbti savo kalbą, kultūrą ir 
praeitį, kuri esanti kiekvieno ci
vilizuotos tautos pagrindas. Lie 
tuva jam esanti antroji tėvynė 
ir jis linki jai sviesios iri laimiri- 
gos ateities — pareiškė tas ra
šytojas.

AR POPIEŽIUS
ATVYKS Į LENKIJĄ? ..

T —* *■ * * A
Grįžęs iš Romos pradžioje šių 

metų lenkų kardinolas Wiszins- 
ki. pranešė, jog popiežius pagei
daująs aplankyti Lenkiją, jei 
komunistinė Cirankevičiaus vai 
džia jį įsileistų.

Varšuvos savaitraštis “Pers
pektyvos” tikina, jog popiežius 
būtų įleistas, jei jis vvktų kaipo 
valdžios svečias ir privatus as
muo, o ne — bažnyčios gal

pataikauja stambiai pramonei. Von Kiesinger atkerta jiems, va. 
prikišdamas, būk toji pramonė yra pagrindas viso krašto Tačiau

---..1950 metais Vakarų Vokietijos pramonė ir ūkio gamy
ba bendroje šešių valstybių rinkoje sudarė 30 nuošimčių vi
sos produkcijos, o 1967 metais pašoko iki 37 nuošimčių. 
Tai yra stambus padidėjimas, kuris atsiektas dėka privatinei 
iniciatyvai ir laisvai konkurencijaį.

kardinolas Wiszinski 
su tuo nesutinka. Popiežiaus 
zitas negali būti privatus :r 
siryboti lankymu valdžios 
reigūnų.

vi?
aP\ 
pa-

roję ieškota aukso, potašaus ir 
kitokių elementų., _ „ ....
* Pereitam šimtmetyje geologai 
buvo apskaičiavę, jog aukso bū
tų galima užtikti 1,000 metrų 
gilumoje.

Bet pradėjus gręžti šulinius, 
užtikta druskos sluoksniai ir 
visas aukso ieškojimo projektas 
tapo palaidotas. Vėliau pradė
ta ieškoti Baltijoje aliejaus šal
tinių, vienok ir čia nieko nepri
eita.

Pasirodo, kad Baltijos jūra 
nesiduoda įvairių okupantų ek- 
splotacijai.

> t . •

Skotai Anų
Laikų Lietuvoje

Buvo laikai, kuomet ir škotai, 
anglų persekiojami, savam kra
šte, keliavo į Lietuvą, ieškoda
mi politinės ir tikybinės lais
vės.

Lietuva juos mielai priglau
dė. Ryšiai tarp Lietuvos ir Ško
tijos buvo užsimezgę nuo 17-to 
šimtmečio.

Jauni lietuviai vyko į Edin- 
burghą . studįjųoti, ypatingai me 
diciną ir techniką. , ,

Pradžioje į Lietuvą vyko ško
tai pirkliai ir pramonininkai. 
Daugiausia škotų atkeliavo 16- 
tam. {šimtmetyje. Jie apsigyven
davo miestuose, kur įsigydavo 
nuosavybes .Vilniuje prie turga
vietės- (ripkos^ (buvusioje Di
džiojoje gatvėj^.

Skotams Lietuvoje gerai se
kėsi ir daugelis ,jų įsijungė į 
lietuvių. gyvenimą. Iš tokių ki
lo: Yčių, Talmantų, Daumantų 
šeįmos^p ?

Kai kurie jų praturtėjo ir vė
liau grįžo į sąyq; tėviškę.

Kultūriniai ryšiai tarp Lie
tuvos ir Škotijos pasiliko ilges
niam laikui.

Kai garsus škotų rašytojas 
Walter Scott savo veikaluose 
išgarsino Škotijos kraštą ir jos 
praeitį, tai tas taip paveikė Lie
tuvos jaunimą, vėliau universi
teto auklėtinius, kad tieji irgi 
griebėsi aprašyti Lietuvos pra
eitį,. kaip pvz.: Adomas Micke
vičius, Stanevičius ir kiti poe
tai.

Amerikoj plačiai veikia drau
gija, kurios tikslas yra apsaugo
ti kai kurios rūšies gyvūnus ir 
paukščius nuo išnaikinimo.

Būtų, gerai, kad šiame krašte 
įsikurtų draugija apsaugai ma
žesnių Europos tautų ir jų kul
tūros nuo galutino likvidavi
mo.

PIEMENĖLIU MALDELĖ&
Kai piemenėliams nusibosda

vo ganyti, tai jie pradėdavo kar 
toti tokius pageidavimus:

“Baltas berželi, atnešk mums 
sniegelį, atnešk mums žiemelę, 
didelį šaltelį, kad nebereikėtų 
mums ganyti ir sušlapti nuo lie
taus”.

Ir jų pageidavimai išsipildy
davo. 

t
♦

ŠAKIŲ MIESTELIO
ATSIRADIMAS

Toje vietoje, kur dabar yra 
Šakių miestelis, kadaise augo 
didelis miškas.

Laiku bėgant, žmonės mišką 
iškirto, palikdami nuošaliai ša
kų krūvas. Iš to tą vietą žmonės 
pradėjo vadinti šakynu.

Vėliau ten pradėjo įsikurti so
dybos, o ilgai netrukus įsivys- 
tė ir miestelis, pavadintas Ša
kiais.

PASSBOOK SAVINGS

All Accounts Paid and 
Compounded Quarterly

MIDLAND
SAVINGS...MIDLAND B-vS parsr. 

nauja taupant ir duoda 
namams įsigyti paskolas. 
Dėkojame už pasitikėjimu 
ir esame pasiruošę Jums 
patarnauti ateityje.

6-MONTH SAVING 
CERTEFICATES

Minimum S 1.000)
IKSIUfO

PRAHOJE ATSIRADO
PARSIDAVĖLIŲ MASKVAI

--------------S-s—' : • <Tf * ’ ♦

Liaudies Daina
luV fi— M n?

* T
Ko vėjai pūtė?
Ko giria gaūdė?
Ko lelija lingavo?

Kas Tie Moterų Priešai ?

Viename Paryžiaus salione 
buvo gyvai diskutuojamas klau 
simas, kodėl moterims Šveica
rijoje nesuteikiama teisė daly
vauti politiniuose balsavimuo
se.*

Kas tai pastebėjo, jog daugu
ma šveicarų yra moterų prie
šai.

— Aš pats asmeniškai patik
rinau, — pastebėjo ten buvęs 
vienas šveicarų laikraštininkas, 
_  jog tarpe penkių atstovų mo 
terų priešų, keturi yra pačios 
moterys.

Taip Suprato
_ Panele, Onute, ar tamsta 

tekėtum už kvailo vien tik dėl 
to, kad jis yra turtingas?

— Tamsta, taip staiga pasi- 
piršai, kad aš nežinau ką ir 
beatsakyti...

*
Vieno italų savaitraščio ko

respondentas rašo iš Londono:
— Labai lengva Anglijoj at

skirti žiemą nuo vasaros. Vasa
rą lietus yra kiek šiltesnis.

* %
Laimė seka gerai atliktą dar

bą. Laimė mėgsta dirbančius 
žmones ir šalinasi nuo tingi
nių.

¥
RUDUO

BOSTON. MASS.
LIETUVIS AUKŠTOSE

PAREIGOSE

Buvęs čakagietis, daug knygų 
leidyklose ir visuomenės santy
kiuose dirbęs Joseph Vilimas šio 
mis dienomis tapo paskirtas Bo
stono Kolegijos ypatngųjų vi
suomenės projektų vedėju.

Jis kartu su Bostono Kolegi
jos profesoriais ir studentais 
steigs ir vadovaus naujoms vi
suomenės patarnavimų progra
moms, kurios apjungs žmones, 
institucijas ir bendruomenę.

Ju tikslas yra visuomeninių 
problemų sprendimas. Progra
mų tarpe randasi net tokios, 
kaip kad įvairių Amerikos kul
tūrų vaikų išsivystymo palygi
namasis tyrinėjimas, sveikatos 
apsaugos centrų organizavimas 
ir net upių užsiteršimo priežas
čių tyrimai.

Prieš užimdamas šias naujas 
svarbias pareigas mūsų tautie
tis Joseph Vilimas pirmasis įkū
rė ir vadovavo John F. Kenne
dy vardo šeimos patarnavimų 
centrui Charlestowne. Tai yra 
pirmasis bandomasis visokerio
pų patarnavimų centras Bosto
no apylinkėse.

Centre patarnaujama pavie
niams asmenims ir visuomenės 
grupėms plačiai išgvildenant 
esamus rūpesčius ir žmonėms 
padedant tiesioginiai arba nuro
dant atatinkamas organizacijas 
arba įstaigas, kurios gali suteik
ti pagalbą.

Joseph Wilimas yra ponų Jea
nnette ir Joseph Vilimų, gyv. 
6757 S. Rockwell St., sūnus. Vy
resnysis Joseph Vilimas yra bu 
vęs žinomas Chicagos kontrak- 
torius. Jo žmonos tėveliai ponai 
Katherine ir James Leo Smith, 
gyv. 3427 W. 84 pi.

Jaunieji ponai Vilimai Bosto

ne augina dukrelę Johanną.
Tad kuo nuoširdžiausiai svei

kiname m6sų tautietį pasiekus 
j tokias svarbias pareigas. D.

—

Laiškas Redakci ai
Ilgametis Sandaros veikėjas 

Stasys Bujanauskas rašo iš An
sonia, Con.:

“Prisiunčiu čekutį $10 už San 
daros prenumeratą ($5) ir kitus 
$5, paremt spaudą.

“Pavėlavau prisiųsti, nes bu
vau pakliuvęs į ligoninę, kur 
buvo padaryta man operacija. 
Dar ir dabar esu gydytojo prie
žiūroje.

Sveikinu Mykolą Vaidylą ir 
linkiu jam geros sveikatos, dar
buotis Lietuvos ir mūsų išeivi
jos gerovei”.

Su tikra pagarba —
Stasys Bujanauskas,

Ansonia, Conn.

Lietuvių Muzika 
Iš Radijo Stoties 
South Grange, N. J.

Jack J. Stuko pastangomis iš 
, Seton Hall universiteto, South 
.Grange, N.J., radijo stoties bus 
patiekiama “Lietuvos muzika”, 

J sykiu su mūsų liaudies daino- 
1 mis.

Pirma programa pasigirdo 
rugsėjo 22 d., pereitą pirmadie
nį, nuo 8 iki 9 vai. vakare. Sto
tis SOU-FM (89,5 mg.)

PERDAUG VARTOJAMA
ASPERINO

“Drug News Weekly” prane
ša, jog amerikiečiai suvartoja 
15 milijonų tablečių kasmet.

Per didelis kiekis asperiuo 
gali būti kenksmingas, ypatin
gai, inkstams, pažeidžiant jų au
dinius.

Nauja Čekų Kovos Priemone
Londonas. — Sutrempus demonstracijas Prahoje ir ki

tuose čekų miestuose, opozicija prieš okupantus ir jų pasta
tytą kvislingų premierą Husan, pradėjo reikštis pramonėje 
ir geležinkeliuose.

Komunistų leidžiamas laikraštis “Rude Prava“ rašo, 
jog priešingos jėgos bando sukelti krizę pramonėje ir kovą 
prieš dabartinę valdžią, vesti ne vien politinėm, bet ir eko
nominėm priemonėm. r* *-*........... ... - v

Girdi, buvusio reformų vykdytojo A. Dubčeko šalinin
kai sudarę slaptas gruPeles dirbtuvėse, tikslu sabatažuoti 
gamybą. Pramonėje pasireiškė trūkumas anglies. Pradėjus 
tyrinėti pasirodė, jog traukiniai iš Rusijos ateina su anglimi 
iki Čekoslovakijos sienos, bet tai čekai darbininkai atsisa
ko perkrauti anglį į čekų traukinus.

Teko šauktis kariuomenės, kuri tą darbą atliko. Bet kai 
pradėjo važiuoti traukiniai, tai pasirodė;’ jog daug kur bė
giai buvo išardyti. Savaime aišku, jog tokį sabotažavimą at
liko čekai patrotai.

“Rude Pravo“ įspėja, jog prieš tokius liaudies priešus 
būsią imtasi griežtų priemonių. Anglių’trukumas priverčia 
kai kurias stotis sumažinti elektros srovę, net 14 nuošimčių.

“New York Times” rašo, jog 
Maskvos pastatytas Čekoslova
kijos “premjeras” Gustav Hu
san, bando ištikimai tarnauti sa
vo globėjams.

Pirmiausia, už Čekoslovakijos 
okupaciją ir laisvės sutrempi- 
mą, jis apkaltino Dubčeką ir jo 
šalininkus, kurie atsisakę paža
boti spaudos bei radijo laisvę, 
nepaklausydami Maskvos įspė
jimų, ’ .

Girdi, Sovietų Sąjungai ne
buvę reikalo .skaitytis su Čeko
slovakijos suverenumu. ..

Tai yra paneigmas tarptauti
nių teisių ir anksčiau padarytų 
sutarčių.

Žinoma, Husanui visai neturi 
reikšmės, jam svarbiau yra Ma
skvos interesai ir įsakymai.

DAUG KO IEŠKOTA
BALTIJOS JUROJE

Šiuo metu iš Baltijos jūros in
tensyviai renkamas gintaras.

Buvo laikai, kuomet toje jū-

Ne vėjas pūtė,
Ne giria gaudė, 
Ne lelija lingavo.

Sesutė verkia,
Jaunoji verkia, 
Vainikėlis lingavo.

J* — **• ■ “ i •* *

“Neverk, sesyte, 
Mano jaunoji, 
Dar rytoj daugiaus verksi”.

. . t ■ ■ ' f

Kels vainikėlį,
Dės nuometėlį,
Dar rytoj ddugiaus verksi”.

Išpins kaselę, 
šilkų saujelę, 
Tai.tavo mergystėlę.

s. u./

Numaus žiedelį
Nuo baltos rankos, 
Tai tavo, puikystėje.
•4.. *■

Pardavėjas: — Ši mašina at
liks pusę jūsų darbų. x ;

’Pirkėjas; — Gerai. Aš paim
siu dvi. .. „ v

Ant šakutės, ten aukštai, 
Saulės mylimas karštai, 
Ko lapeli, pageltai

Taip anksti?

Ar nakties šalnų dygliai 
Tave įžeidė giliai, 
Ar saulutės spinduliai 
Per karšti?

Dingo meilės jau laikai, 
Tu nuliūdęs atsakai, 
Žemė dengiasi pilkai, 
Nemaitin.
? $ • » •-

Tuoj ruduo sparnus išskleis, 
Lėkdams vėtrų sūkuriais, 
Neš visus savais keliais 
Prapultim

Putinas...

Sunku akmenėlį prieš kalnelį 
nešti, dar sunkiau mylėjus mer
gelę, berneliui pamesti.

1800 metais lapkričio 17 d. 
Wkshingtone pirmą sykį susi
rinko posėdžiauti JAV kongre
sas.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
* - B. R. PIETKIEWICZ, Prez.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

Naujas aukštas divi
dendas mokamas ui 

m x et»ta rimo ngrifrntt^e
Mokamas už Vieny Me
tu Certificatu sąskaitas 

Minimum $5,000.00
PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D

Dividendai mokami sausio ir liepos mėn. 31 d. 
w____ PIRMAD ir KETVIRTAD. .

VALANDOS: ANTRAD. ir PENKTAD. . . .
ŠEflTAD 9 ▼ ’ r fkl 12 v d

S v. r. Al 9 ▼. ▼.
9 v r. iki 5 v. ▼. 
Tr*čtad uždaryta



SANDARA

įvyko Calif onujoje TĖVIŠKĖS PRISIMINIMAI

-zavne Zunas, kurio tėvai gyvena Evanston, 
ė Oakland, Calif., su p-le Addie Lidy.
^eros mūsų veikėjos Adelės ir Vyto Zunų.

Už miškų, už slėnių, už šalių devynių,
Aš ilgiuosi tavęs — palaimi, mylima, 
Rytmetinės dainos, burtų žodžių švelnių, 
Vienuma man klaiki,—sušvytėk tolume!

Kas man miestai, kalnai, žemės grožis trapus?—
Mano mintys toli, kur bijūnai žali:
Ar žvaigždė užsidegs, ar vėjelis papūs — 
Akys ieško tavęs debesėlių kely.

Šviesialangė seklyčia, darželis linai,
Juostų raštai—sapnai kūdikystės šalies:
Tokia laimė gili, kaip dangus mėlyna — ' u
Niekas saulės širdin tiek jaunon neįlies. k

Karalienė sapnų. Rymastėlio sesuo,
Su gyvybe mana, šventadienė malda;
Su tavim dargią naktį klaikiausią—šviesu— 
Spinduliais burdama, tu kančias numaldai.

Užu saulę gražesnė, už žydrio dausas, 
Tu it vaiką mane per pasaulį vedi;
Tavo meilė—pabrus aušrinių šviesa—
Tavo meilė—pabirus aušrinių šviesa—

B. Rutkūnas

Ruduo Auais Laikais Lietuvoje
rGražu rudenį pažvelgti į žel- 

I menis. Rugių daigeliai raudoni, 
o anksti rytą kiekvienas pasi
puošęs vandens lašeliu. Kai pa- 

į teka saulė, tie nesuskaitomi la
šeliai sužiba sutviska kaip dei- 

i mantukai.
Net skurdi, retais kadugiais 

: apaugusi ganykla yra savotiškai 
I graži. Juodomis ir žaliomis uo-

senas pušis šeimynoms apgy
vendinti. Šis paprotys, kaip ir 
daugelis kitų, atgyveno savo 
amžių. Jam įkandin atėjo nau- i 
joviška bitininkystė su rėmi
niais aviliais, bet vis tiek kai 
kutie pažangūs bičių ūkiai vir
žiams žydint, atveža ir pastato 
čia savo avilius.

Rugsėjo mėnesiui įpusėjus,
jaunavedžiai išvyko į Hawaii salas, praleisti me- 
ėliau jie apsigyvens Skokie, Ill.

Įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, Mass.

Anais laikais Worcesterio lie
tuvių kolonija buvo garsi savo 
veikla, duosnumu aukojimu Lie 
tuvos laisvinimo reikalams.

Tačiau pastaruoju laiku pasi
liko septynių brolių miegančių 
stadijoje. Iš tokios gausios lie
tuvių kolonijos nepasiųstas nei 
1-nas atstovas į Amerikos Lietu
vių Tarybos suvažiavimą Det
roite. Mich.

Tai yra gėda Worcesteriui, tu 
rint tokių turtingu ir gausiu or
ganizacijų.

Net juokinga. Kai vienas pir
mininkas buvo paklaustas, ko
dėl nešaukiąs susirinkimo ir 
nepasiustas atstovas į suvažia
vimą, Alto, pasirodė^ kad jis net 
nežinojo, kad toks suvažiavimas 
šaukiamas...

Inž. A. Čaplikas ir J. Lekys
Apsilar.kė nas Krasauskus

Parvykęs iš Alto suvažiavi-1 
mo Detroit. Mich., inžinierius | 
Aleksandras Čaplikas su Juozu Į 
Lekiu atsilankė į Krasauskų va- ' 
sarvietę Spencer, Mass., pralei- Į 
sta kelios valandos pašnekesy i 
^pie suvažiavmą. Ypatingai bu-Į 
vo malonu išgirsti, kad suvažia- i 
vimas nutarė Vasario 16-sios 
aukas visas skirti Alto reika
lams. Tai sveikintinas nutari
mas. Senųjų lietuvių tradici
ja-

Pobūviai

Po vasaros atostogų jau įvy
ko organizacijų susirinkimai. 
Rugsėjo 4 d. susirinkimas įvyko 
S.L.A. 57 kuopos. Nutarta su-

gomis aplipę, voratinklais pasi- 
raizgę, miglų ūke skęsta kadu
giu krūmai, tarsi nerealios, įsi
vaizduotos būtybės.

Grynas pušynas ar eglynas 
nedaug pasikeitę. Jie beveik, 
kaip vasarą. Bet ne kaip įspū
dingai — mišriame pušų, beržų 
miške, ypač, ten, kur lengva 
smėlėta dirva, kur pakaitomis 
eina klonis ir slėnis.

Panašų mišką galima rasti 
Rūdninkų girioje, keliaujant iš 
Rūdninkų į Valkininkus, Mer
kio, Šalčios ir Višinčios upių 
pakraščiuose.

Rugpjūčio gale ir rugsėjo pra
džioje rasime tenai didžiulius 
plotus žydinčių viržių. Vieto
mis miškas retokas, kur-ne-kur 
pušelė, tarp jų jauni, jau gelto
nais lapais apsirėdę berželiai ir 
švelnios violetinės spalvos vir
žiai. Jei tik ištinka šilta, sau
lėta diena, viržynuose dar gau
siai lankosi bitės, kamanės, vi
joki spalvoti drugiai.

Viržynai duoda nepaprastai 
daug medaus, ir mūsų protėviai 
tokiose vietose įrengdavo savo 
bitėms dreves, t.y., iškaptuotas

Lietuvoje prasideda bulviaka
sis. Tai labai svarbus darbas, 
nes, greta duonos ir mėsos, bul
vės vienas iš svarbiausių mais
to produktu

Bulviakasyje dalyvauja visi, 
o ypač, moterys. Nors ir sunkus 
šis darbas, bet malonus, žino
ma, jei oras palankūs, jei graži 
“bobų vasara*’, b ypač; lengvose 
dirvose: tuomet bulvės baltos, 
švarios, neaplipusibs žemėmis. 
Tokios, ypač, miestelėnų reika
laujamos, nes jos skanesnės, ne
gu iš sunkių molingų dirvų.

Bet toli gražu ne visuomet 
taip yra.

Rugsėjo mėnuo ne visuomet 
lepina žemdirbį ir dažnai siun
čia jam šaltą lietingą orą, o bul
ves vis tiek verkiant reikia kas
ti. Sunkus tuomet darbas, ypač, 
sunkiose dirvose. Neretai tenka 
klampoti purve, surasti bulves 
nelengva, nes jos aplipusios že
mėmis. Negražiai atrodo jų krū
vos.

Runkeliai, burokai, morkos 
dar žaliuoja, dar jie auga, ir 
juos valyti laikas ateis vėliau, 
tik spalio mėnesį.

Dažnai dar būna nenupiauti

ir kai kurie javai — avižos, žir
niai, peliuškos, vikiai. Juose 
slapstosi kurapkos, putpelės, 
zuikiai, ir pasigėrėdami žiūri 
medžiotojai į šiuos geltonus bei 
parudusius sklypus.

Pievos visai tuščios, čia ir gy- 
1 vūnijos beveik nebėra, nebent 
pamatysi didžiulius varnėnų, o 
rečiau sėjikų būrius.

Rugpiūčio ir rugsėjo mėnesiai 
—tai. svarbiausias grybų seno- 
nas. Grybų Lietuvos miškuose 
daug, bet ne visi valgomi; vieni 
nuodingi, kiti, šiaip neskanūs, 
kitų žmonės nevalgo vien dėl to, 
kad nėra prie jų pripratę, arba 
dėl to, kad yra geresnių.

Kur grybų nedaug, žmonės 
nėra išlepę ir valgo visokius. 
Lietuvoje tikra grybų karalys
tė, tai Marcinkonių, Druskinin
kų, Varėnos, Merkinės kraštas. 
Ir čia Vilniaus miestas daugiau
sia ir aprūpinamas grybais.

(Bus daugiau)

PADĖKA
VIEŠA PADĖKA MANO
GIMINĖMS IR DAUGAMS

Dėkoju savo dukrelei, žentui 
už tokias gražias vaišes ir paly
dėjimą manęs į New Yorką su 
savo nauja mašina, pas mano 
sesutę Petronėlę ir seselę (vie
nuolę) Eucharistą. Taipogi dė
koju savo (nephew) Albin Hart 
tman, nors buvo pilnas širdies 
skausmo palydėjęs savo motinė
lę ir mano sesutę, bet vis tiek 
turėjo laiko mane pavaišinti. 
Lai Dievas duoda jai lengvą 
atilsį Josephine Dereškevičie- 
nę.

Padarė man gimtadienio vai
šes ir suvažiavo visi mano gi
minės: Nancy ir Ronald Tab- 
ler.

Taipogi dėkoju Anitai Lynch, 
Jinai mane nuvežė su savo cadi- 
lac į Connecticut, pas Krauche- 
lius, kurie abudu nesveikuoja. 
Taipgi buvo labai linksma pra
leisti laiką su jais. Ponas Krau- 
chalis jau penk metai kaip yra 
suparaližuotas, o Marytė tai ne- 

| mato akimis. Lai mano padėka 
i būna visiems į sveikatą.

Dėkoju savo (nephew) Walter 
Matukaitis, kuris atvažiavo į 
bažnyčią ir parsivežė mane į 
savo namus, kur įvyko didžiau
sios vaišės ir buvo suprašyta la
bai daug giminių ir pažįstamų.

Iš ten važiavau į Bostoną, kur 
išbuvau visą savaitę pos poną 
Hartman ir ten aplankiau ponią 
Zaletskas ir kitą dieną vaišės 
buvo pas poną Stremeikienę, ir 
ten buvo suprašyta visi mano 
draugai Tenai atvažiavo mano

senas pažįstamas ponas Kas- 
mauskas, kuriam suėjo 80 metų, 
bet dar gražiai atrodo,

Ponia Stremeikienė daug pa
pasakojo apie Lietuvą, nes tik 
dabar važinėjo po Europą. Tas 
ponus Edgar Greeney. Ten ir la-

Nuvažiavome į Cape Cod pas 
buvo labai įdomu, 
bai gražiai praleidome laiką.

Po to nuvažiavome į Lietuvių 
Klubą, kur susitikau su m ano 

į pažįstamais, p-nia Montviliene, 
I p-nais Svieklais, p-nais Krema- 
I lais,

Vienu žodžiu visiems dėkoju
I šimtą kartų už jūsų tokį gražų 
priėmimą, kuris bus mano at
minty per ilgus metus. Yra sun
ku visus išvardinti, nes vaišių

I buvo labai daug.
Dar pamršau padėkoti p-niaį 

Brasky, pas ją buvau savatę lai
ko ir ji padarė man puikias vai
šes, kur buvo pakviesta mano 
dukra irdraugai.

Surengė išleistuves. Dėkoju 
Hartman už gražų priėmimą. 
Pamiršau ir jai padėkoti ir do
vanokite už tai.

Bendrai, man tiek daug prisi
minimų paliko ir niekad aš jų 

] jau neužmiršiu.
Julija Stylas
Miami, la. 33161

Liet. Šaulių Sąjungos 
Veikla Smarkiai Plečiasi

Liet. Šaulių Sąjunga savo 
I veiklą plečia po visą Ameriką 
ir Kanadą, o ypač ji gyvėja 
švenčiant 50 metų sukaktį nuo 
jos įsteigimo.

Šauliai dabar dirba naudingą 
kultūrinį darbą tremtyje, todėl 
į jos narius įstoja vis nauji as
menys, o ypač labai daug jau
nimo, kas stebina net pačius il- 
gamečus sąjungos narius.

Tai rodo, kad sąjunga yra rei
kalinga dabartinėse mūsų gy
venimo sąlygose.

Chicagos šauliai neseniai įsi
gijo naują vėliavą, davė prie
saiką. o dabar spalio 4 d. Vyčių 
salėje vėl rengia įdomią pra
mogą, kurioje kviečiama visuo
menė dalyvauti.

Spaudoje aktyviai pasreiškia 
šie šauliai: Algirdas Budreckas, 
Antanas Gintneris ir kt.

P-nai Juozas ir Mary Valace, 
Western Springs. III., leidosi į 
ilgą kelionę. Jie jau aplankė 
Battle Creen, Mich., Niagara 
Falls, o dabar keliauja į Wa
shington, D. C.

P-nai Otto ir Ann Kasautskai, 
šiomis dienomis išvyko į Mier- 

j rivile, Wis., dalyvauti draugų 
vestuvėse ir aplankyti savo ar
timus.

Mirimai

„Rugsėjo 15 d. Worcestery mi
re Vilniaus Aušros Vartų para
pijos klebonas kun. Mykolas F. 
Tamulevičius, 53 metų amžiaus. 
Worcesety gimęs ir augęs. Tai 
buvo malonaus būdo, sukalba
mas, su visais žmonėmis sugy
venęs žmogus. Buvo palaidotas 
Notre Dame kapuose, rugsėjo 
18 d. Daugybė žmonių lankė jo 
karstą ir palydėjo į kapus.

Tą pačią dieną mirė ^Marijona 
Jezavickaitė Vaitkus, 46 m., . ir 
Petras Gužauskas.

ruošti centrui išpardavimą ir 6 
kalakutai bus leidžiami laimė
jimui lapkričio 23-čią dieną, 2- į 
trą vai. po pietų. Lietuvių Pilie- j 
čių Klubo salėje, 67 Vernon 
St.

Padėka

Mūsų geram bičiuliui Jonui ■ 
Dvareckiui dėkoju už dovanotą , 
puikų laivelį su visais įrankiais, 
su kuriuo galima 4 ir 6 žmo
nėms plaukioti po* Sųgdin eže
rą.

Ačiū ponams Dvareckams.

—J. Krasinskas

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
M. ir ketvlr, 9—9 va.]., antr., treč., Ir SeStadienials nuo 
1 • vai. Sekmad. atdara nuo 11 Iki 4:S0 po pietų

gjk PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

r*

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street ,1

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6
I

1410 South 50th Avenue, Cicero 1
Telef.: TOwnhall 3-2108 -9 |

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS , 1
Aikštė Automobiliams Statyti

AR ATSPĖSITE

ŠIAS MĮSLES?

1. Riestum dieną, riestum 
naktį, tėvo diržo nesuriestum?

2. Yra paukštis — be akių, be 
plunksnų, skrenda snapu, ne 
sparnais ?

3. Miške augo, miške lapojo* 
upėn įkritęsž žmones kilnoja?

4. Du geria tyrą, du —sudrum
stą?

5. Ne tiek arklys veža, kiek 
senelis ant kupros neša?

6. Aukšta boba viena koja 
šimtą vyrų pakiloja?

7. Peiliais piausto, kraujo — 
nė tą ?

8. Apskritas kaip kubiliukas, 
uodegoj šakaliukas?

9. Turi kepurę, pats be gal
vos, turi vieną koją, bet be ba
to ant jos?

10 Tu čia būk ir supūk, o aš 
1 eisiu saulės pažiūrėti, alkanųjų 
papenėti?

Atsakymai: 1. Kelias, 2. Lėk
tuvas, 3. Lieptas, 4. Ratai, 5. Til
tas, 6. Aguona, 7. Duona, 8. 
Obuolys, 9. Grybas, 10. Diegas 
ir grūdas.

STALINAS IR KIAULĖ

Važiavo kartą Stalinas keliu 
ir pamatė skersai kelio gulinčią 
ilgą kiaulę.

— Pasitrauk iš kelio, — sušu
ko Stalinas, bet kiaulė nesiju
dino iš vietos. Dar smarkiau su
riko Stalinas, bet kiaulė vis ne
judėjo iš vietos ir gulėjo lyg ne
gyva.

Tada Stalinas tyliai priėjo 
prie kiaulės ir pasilenkęs į ausį 
pasakė jai:

— Jei tu iš čia geruoju nepa
sitrauksi, tai aš paliepsiu tave 
uždaryti į kolchozą.

Tai išgirdusi kiaulė, šoko lyg 
perkūno trenkta ir dingo nuo 

• kelio.
—Alfa.

GYVENIMAS IR SCENA

Režisierius į aktorę:
— Poniute, šiandien silpnai 

vaidinate. Scena, kurioje jus pa
meta vyras, išėjo neįtikinan-

I čiai.
— Galimas daiktas, turėjau 

naminių nesmagumų.
— Kas atsitiko?
— Vyras mane pametė...

1909 m. liepos 27 d. amerikie
tis Orville Wright, pasiekė pa-

I saulinį skridimo rekordą.
Jis su savo lėktuvu ore išsi

laikė vięną valandą, 12 minučių 
ir 40 sekundžių.

YOUR SAVINGS

UF TO 
$15,0 M/

♦ Sell & redeem U.S. Bonds
* Two large free partr’g lots
★ Save-by-Mail Kits

sąskaitos

išduodami tūks-
Mažiausiai tur

Pelnas mokamas

Notary Public Service.
Free ’ community rooms for.
your organiz’n meetings
Cash checks and pay all * Travelers Checks 
family . bills with our spec’l * Safe Deposit Boxes 
money order checks.

Chicago Savings 
and Loan Association

(Q Ant visų knygelių . 
sąskaitų

NUOŠIMČIAI PRISKAITOMI
KAS DIENĄ, IŠMOKAMI KAS 
TRYS menesiai

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MCSŲ PILNAS PATARNAVIMAS
* Vacation Club
* College Bonus Savings

.Home. Mortgage Loans.
* Home Improvement Loans
* Christmas Club
* Insured Family Savings

Chicago Savings and Loan Assn.
John Pakel,' Sr., President arid. Chairman of the Board

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6-7575

INSURED
li

mAH parking)

Uertifikatq

-tn šGMaJ

Certifikatai 
tantinčmis.. 
būti $5000. 
kas trys mėnesiai
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iSVLIKATA
! BRANGUS TURTAS «

Duona: geriausiai ruginė, iš
kepta iš rupiai sumaltų miltų. 
Keturios nestoros riekutės per I 
dieną.

Kad Sumažinus Širdies 
Priepuolio Pavojų

Arti dviejų milijonų žmonių 
Jungtinėse Amerikos Valstybė
se numirs šiais metais nuo šir
dies ligų, teigia Vital Statistics 
biuras. Daugiau negu pusė jų 
bus užklupti arterijų sukalkėji- 
mo ir aukšto kraujo spaudi
mo.

Londono universiteto profe
sorius Yudkin, britų medicinos 
žurnale “Lancet” rašo, jog per 
didelis kiekis riebalų mūsų mai
ste paskatna širdies ligas.

Bet seniau ir dar mūsų atmin
tyje žmonės suvartodavo dau
giau riebalų, negu dabar, bet 
širdies ligos ju tarpe nebuvo 
taip prasiplatinusios kaip da
bar.

Tas paskatino prof. Yudkin 
paskelbti, jog ne vien riebalai, 
bet ir per didelis kiekis cukraus 
mūsų dietoje yra kenksmingas 
širdžiai. -?

Gydytojai nurodo, jog leng
viausio pobūdžio pasimankšti- 
nimas gelbsti širdžiai.

Protinga, balansuota dieta 
sumažina širdžiai atakų javo-

Patartina valgyti: liesi mėsa, 
daržovės, vaisiai, nugriebtas 
pienas, varškė, o vengiant—gy
vulinių riebalų.

Pagreitinimui Kraujo 
Cirkuliacijos

J K-niš, iš Detroito, klausia:
“Kodėl gydytojai* ligoninėje, 

tuojau po operacijos verčia vai
kštinėti, netgi atsirėmus į slau
gę, kada jis dar nėra kaip rei
kiant sustiprėjęs?” i .

ATSAKYMAS
situ s

Taip yra. daroma ^pagreitinti ! 
kraujo cirkuliaciją ligonio orga-j 
mme.z Ilgesnis gulėjimas po j 
operacijos lovoje kartais sukę- ' 
lia venos uždegimą — “phlebi- Į 
tis”, o tas savo keliu sulėtina j 
kraujo apytaką ir paskatina j 
formavimąsi kraujo krešulio Į 
(bloot clot).

Todėl atliekami pasivaikščio
jimai tuojau po operacijos pa
deda to visko išvengti.

Seniau, po apendicito operaci
jos ligoniui *;buxo draudžiama 
pasijudinti net dar 10 dienų, da
bar-jis raginamas-atsisėsti po 24 
valandų apleidus operacijos kam 
barį.

Po kelių dienų jis išvedamas 
pasivakščioti, o savaitei praė
jus, jis keliauna namo.

Bet žmonės, kurie ilgai sėdi, 
o mažiau juda, irgi gali išvysty
ti kraujo krešulį.

Štai kodėl senesnio amžiaus 
žmonėms patariama daugiau 

‘pasivaikščioti ir nepraleisti iš
tisu valandų prie televizijos ar
ba kokiu nors žaidimų, kur ne- 
judoma.

Racionali Mityba 
Vasaros Metu

Iki neužsibaigs vasaros sezo
nas. privalome prisilaikyti len
gvesnės dietos. Pieno: mažiau
sia 2 stiklai per dieną. Galime 
jį sujungti su ledais, sūriu, sriu
bom, kruopom ir pan.

Mėsos arba žuvies turime val
gyti bent kartą pėr dieną, pie
tums ar vakarienei.

Sūriai: geriausi lietuviški, iš 
grynos varškės, taipgi sausi žir
niai ar pupelės, peanut butter.

Daržovės: mažiausiai vi ena 
bulvė per dieną, salotų pamido- 
ru. raugintų agurkų.

Vaisių: apelsinų (orandžių) 
arba greifrutų. Gali būti švieži 
arba is skardinės. Geras daly
kas išgerti tų vaisių sunkos, po
rą ar trejetą stiklų kasdieną.

KLASIMA1 IR 
ATSAKYMAI
Pasireiškimai Vėžio Ligos
Mūsų Skrandyje

Gerb. Daktare:
Malonėkite paaiškinti kokie 

yra simpomai vėžio ligos skran
dy ir kaip juos atpažinti?

S. P-lis

ATSAKYMAS: — Tų simp
tomų gali būti įvairių, kaip: 
netekimas svorio, blogas virš
kinimas, vėmimas, kartais net 
krauju.

Dauguma sergančių skran
džio vėžiu junta skausmą, kar
tais lengvą, kartais aštrų. Tas 
priklauso nuo vietos^ kur vėžys 
yra įsibrovęs.

Bet, pagal šių ir kitokių sim
ptomų, negalima padaryti išva
dos apie tos ligos būvimą skran
dyje.

Tik nuodugnus ištyrimas gali 
nuspręsti tą klausimą vienaip 
ar kitaip.

Verta priminti, jog ulceris, 
akmenys, tulžy, apendicito už
degimas irgi kartais pasireiškia 
panašiais simptomais, kaip ir 
vėžys skrandyje, išskyrus krau
javimą. '■

Todėl bent kokių spėliojimų 
nebandykte atlikti patys.

CUKRINĖS LIGOS
IŠGYDYMS

KLAUSIMAS: — Norėčiau 
žinoti, ar yra “kokių nors vaistų 
ir priemonių, kurios galėtų iš
gydyti cukrinę ligą?

Ona K-tienė

ATSAKYMAS. — Iki šiam 
laikui užtikrintų vaistų praša
linti tą ligą. nėra.

1923 metais išrastas insulinas 
tą ligą pažaboja ir turinčiam ją 
suteikia progos normaliai gy
venti.

Tam tikras parinktas valgis, 
I fizinis mankštinimąsis ir insuli- 
j nas yra didelė parama kiekvie- 
i nam diabetikui.

Galvos Skausmai ir
Kas Juos Sukelia

Daug yra vaistų nuo galvos 
Į skausmų, bet pirma negu juos 
| pavartojus, reikia žinoti tikrąją 
, priežastį.

Galvos skausmą gali sukelti 
į nuovargis, aukštas kraujo spau
dimas, blogas regėjimas, neu-
ralgija, inkstų uždegimas ir daug 
kitu priežasčių, kurių priskaito- 
ma net 203!

Bent pusė ligonių, kurie at
silanko į gydytojo ofisą, nusi- Į 
skundžia skausmu galvoje.

Kartais tie skausmai greitai , 
atsiranda ir greitai pranyksta. Į 
Bet jeigu jie dažnai pasikarto- j 
ja ir ilgiau užsitęsia, tai jau rei- j 
kia atkreipti į tai rimtesnį dė
mesį.

Žmonės, kurie perdaug ner- 
vuojasi ir jaudinasi, tampa au
komis aštrių skausmų galvoj. O 
juos sukelia perdidelis išsitem- 
nimas ir susitraukimas kraujo 
gyslelių, smegenyse.

Kai kurie žmonės yra alergiš- Į 
ki tam tikriems maisto produk
tams, kaip tai kiaulienai, pienui

I šokoladui ir pan.
Suvalgę bent ką iš tokio mai

sto, jie pajunta skausmą gal
voje.

Ryšium su tuo verta įsidėmė- 
I ti štai ką: galvos skausmai yra 
I įspėjimas, jog kas nors negero 
yra mūsų organizme.

Todėl vietoje bandžius nu- 
I malšinti smarkesnius k simpto
mus kokiom nors piliukėmis,

Laimingai iš Vietnamo fronto sugrįžus. Leitenantą Neil Sellers sutin
ka žmona ir 22 mėnesių sūnus.

patartina kreiptis į gydytoją, 
kuris bandys surasti tikrąją jų 
priežastį, o toji gali būti koks 
nors rimtas negalavmas.

Pagalba Tiems, Kurie 
Staiga Suserga
Metiniam “The American Col

lege of Surgeons” susirinkime, 
kuris įvyko Chicagoje. buvo 
daug kalbėta ir apiee suteiki
mą pagalbos staiga susirgu- 
siems.

Dabartinė tokio aptarnavimo 
sistema nėra tobula. Iš 30,000 
ambulansų šioje šalyje daugu
mą jų neturi reikalingų įrengi
mų ir išlavintų sanitarų.

Ambulansu pasinaudojimas vi
dutiniškai kaštuoja $30, kas yra 
gana brangu.

Pagaliau greitas lėkimas mie
sto gatvėmis tik labai retais at
sitikimais yra reikalingas.

Daržoves Kaip Vaistas 
Vartojamas Nuo Seniau
Mūsų Protėviai Parodė Šioj 
Srity Daug Sumanumo 

£
Kiekvienas gali turėti savo 

vaistinę. Bet kaip?
Geriausia patarimas teįsi- 

taiso savo nuosavą daržą ir tu
rės vaistų daugiau ne žino li
gi

Kai kuriu žinovų nuomone, 
kopūstai, kručkai, kalifijorai, 
morkos ir kitos daržovės yra 
puikūs vaistai.

Pvz., česnakai iki nesenų lai
kų buvo pajuokiami, bet pas
kutiniu laiku atgauna savo pir
mykštę vertę.

Prieš šimtmečius česnakas 
buvo vartojamas žarnų katerių 
gydymui, astmos priepuoliams 
švelninti, prieš choleros epide
mijas ir t.t.

Gydytojai net 7-me šimtme
ty po Kristaus tvirtino, kad ke
turi svogūnai, pamirkyti vyne 
geriausia valo inkstus, nei kiti 
žinomi vaistai.

Prieš kurį laiką neduodavo 
pamidorų (tomeičių), arthriti- 
kams, nes manydavo, kad juo
se randasi medžiagų, kenks
mingu tiems ligoniams.

Bet dabar pastebėta, kad pa- 
midorai turi medžiagų, kurios 
kaip tik vertingos yra gydymui 
arthrits.

Burokai labai geri inks
tams. •

Špinatai mažakraujystei, ir 
taip toliau. » •

Kai kurie gydytojai ir vaisti
ninkai pasijuoks iš to visko, ir 
toliau darys ir prirašys sefvo 
piliules.

Bet mano bičiulio draugas sa

SANDARA

ko, kad kada jis jaučiasi nekaip, 
jaučia galvos skausmus, tai 
suvalgo galvutę kopūstų ir 
sako, jaučiuos gudrus kaip Sa
liamonas ir aštrus, kaip Chur- 
chilis.

Tabakas ir Seniau
Buvo Smerkiamas

Ginčai apie tabako kenksmin
gumą prasidėjo jau 1650 me
tais, tai yra po 90 metų jam 
pasirodžius Europoje.

Koks tai prancūzų daktaras 
Venner, tuomet parašė, jog: 
“tabakas išdžiovina smegenis, 
susilpnina regėjimą ir aptepa 
smala širdį”.

Juokas Yra Naudingas 
Žmogui Dalykas

Tur būt esate girdėję patar
lę: “Juokis ir pasaulis juoksis 

| su tavimi; verk ir verksi tiktai 
pats vienas.”

Juokas yra sveikumo apsirei
škimas.

Kas visai nesijuokia, tas grei
čiausiai kuo nors serga.

Nedrauskte vaikams, kad ir 
garsiai pasijuokti, nes tas pade
da žmogaus organizmui, ypatin
gai plaučiams, gerklės musku
lams ir prablaivinimui proto.

Dažnai girdime užmetimą, 
jog tas ir tas ilgai nemoka “liū
dėti”, kai ją arba jo artimą iš
tiko nelaimė.

Tikrenybėje gal jis ir giliai 
jautė skausmą, bet gyvybės pa
jėgos neleido tam plačiai pasi
reikšti.

Linksmumas padaro malo
nesnį gyvenimą mums ir ki
tiems.

Dėl Kurių Priežasčių 
Mums Būna Sunku 
Kvėpuoti

Pasireiškią sunkumai kvėpuo
ti nėra patys savaime liga, o 
tik simptomai kokių nors kitų 
fizinių negalavmų.

Statistika parodo, kad tik vie
na tos rūšies liga, vadinama 
“Emphysima” (išsiplėtojimas 
plaučių audinių), yra palietusi 
apie 7 milijonus žmonių šioje 
šalyje.

Jeigu prie to" skaičiaus pri
dėsime ir tuos, kurie negali nor 
maliai kvėpuoti dėl širdies ar 
kitokių ligų, tai susidarytų 10 
milijonų asmenų, paliestų savo 
tiško dusulio ligos.

Susilpnėjus širdžiai, ji neten
ka pajėgos cirkuliuoti kraują 
plaučiuose ir pasėkoje to, plau
čiai nebeįstengia normaliai į- 
traukti ir išleisti oro,

Taip pat chroniški širdies ūže
siai (leakage of the heart), pri
verčia širdį atlikti savo parei
gas, išsipūsti ir išsitempti.

Bet nežiūrint į tą įsitempimą, 
širdies pajėgumas pumpuoti 
kraują gerokai sumažėja.

Kraujas plaučiuose labai lė
tai cirkuliuoja, o pasėkoje to, 
pasunkėja ir kvėpavimas, arba 
kaip seniau sakydavo—“oro pa
gavimas”.

Panašiai, ir įvairios kitos šir
dies ligos atsiliepia ir mūsų 
kvėpavimo procesą.

Tą patį būtų galima pasakyti 
ir apie vienokias ar kitokias 
plaučių ligas, kaip aukščiau mi
nėta emphysemą, džiovą, bron
chų (plaučių vamzdelių) susi
traukimas, hydrothorax (prisi- 
rinkimas vandens krūtinės vi
du j e), kuris suspaudžia plaučių 
audinius, sumažina oro kiekį 
plaučiuose ir, savaime aišku, ap 
sunkina kvėpavimą.

O jei krūtinėje, tarp plaučių, 
atsiranda auglys (tumeris”), 
tas irgi gali suspausti plaučius 
ir sukelti dusulį.

Panašiai atsitinka ir kuomet 
sukietėja arba apgenda mūsų 
kepenys.

Chroniška anemija, kai krau- 
juje nebesiranda pakankamai 
hemoglobino (cheminės sudė
ties reikalingos kiekvienoj rau
dono kraujo ląstelėj—cell). He
moglobinas susijungia su de- 
guoniu plaučiuose ir išnešioja Vyrai Turf Daugiau 
deguonį po visą mūsų kūną. O Kraujo> Negu Moterys 
kaip jau žinome, be deguonies 
gyvybė nėra įmanoma.

Bet jei mūsų organizme atsi
randa trūkumas hemoglobino, 
tai tas irgi neigiamai atsiliepia į 
kvėpavimo procesą.

Čia pažymėjome tik svarbiau
sias priežastis, kurios iššaukia 
aukščiau paminėtus simptomus. 
Jeigu tie simptomai užsitęsia 
kiek ilgiau, tai patartina kreiptis 
į gydytoją, kuris viską ištirs, 
suieškos tinkamų gydymo -prie 
monių.

Kada Mus Ima
Varginti Nemiga

Vasaros metu, kur kas dau
giau žmonių nusiskundžia ne
galėjimu užmigti, negu bent 
kuriuo kitu sezonu. O taip yra 
dėl keletos priežasčių.

Karšti vakarai ir naktys daž
nai sutrukdo normalų miegą. O 
prie to dar gali prisidėti bilde
sys gatvėje, blogas virškinimas, 
širdies negalavimai, sunkumas 
kvėpuoti ir pan.

Išvengimui nemigos, nevalgy- 
kime sunkiai vėliau vakare, ne
nuvarkime, n e s i j a udinkime 
prieš einant gulti ir pamirškime 
apie visokius patirtus dienos me
tu nesmagumus.

Kodėl Tempiasi Gysla?
Jau apie mėnesį laiko mane 

vargina toks nenormalumas ko
joje.

Kai atsisėdu, tai gysla prie 
kojos kelio pradeda trauktis ir 
skaudėti. Atsistojus irgi skauda 
iki neišsivaikščioju.

Ar galėtumėt pasakyti, kaip 
nuo to visko atsikratyti?

—B. K-nė.

ATSAKYMAS: — Man atro
do, jog jums tempiasi ne gys
la, bett raumenys prie kojos ke
lio, o tai yra spazma arba kaip 
lietuviai sako mėšlungis.

Jis atsiranda dėl trūkumo 
calcium kraujuje.

Gerkite daugiau pieno, valgy-

MALE HELP

WAREHOUSEMEN — Parts 
Picker, full time, good starting 
salary. Company benefits. 37 
hr. week.

Call — Mr. Overhage 
766-8905

HOUSEHOLD HELP

HOUSEKEEPER. — Live In. 
Pleasant home, nr. Station, 
Highland Park. 3 children, 2 
schl. age. $55 week.

Call 236-2263 weekdays

kite califlower, daržovių, vai
sių, sūrio, o taip pat ir mėsos, 
kur yra to calcium.

SMULKŪS PATARIMAI

Kaklo M an kš tinimas

Dr. Edwin Anyes, iš Lynwood, 
Calif., pataria dažniau pamank
štinti kaklą, pasunkinę j ant jį į 
visas puses.

Galvos Skausmai *
Žmonės, kuriuos dažnai už

klumpa galvos skausmai, gali 
būt yra alergiški tam tikriems 
produktams.

Tokiems patartina keisti die
tą, ilgiau pabūti atviram ore ir 
mažiau rūpintis.

Senesnio amžiaus žmonės ma
žiau reikalingi maisto ir tas 
maistas privalo būti lengvai su
virškinamas, teigia dr. Norris 
Fishlein.

KAD ATPRATUS
NUO RŪKYMO

Paryžiaus laikraštyje “Figa
ro” prieš kiek laiko tilpo toks 
apgarsinimas:

“Ieškau darbo gazolino stoty 
arba prie kitos sprogstamos me
džiagos, nes noriu atprasti nuo 
rūkymo”.

Vyro kūne yra daugiau krau
jo, negu moters.

Skirtumas tarp vyro ir mo
ters kraujo yra penki puodu
kai.

Druska Padeda Išvengti
Vaikų Paralyžiaus Ligos

Britų sveikatos patarėjas pa
taria valgyti vasaros metu dau
giau druskos, nes tai padės ap
sisaugoti nuo vaikų paralyžiaus 
(polio) ligos.

Prakaituodami, žmonės nus
toja daug druskos ir tai panai
kina vaikų paralyžiaus atsparu
mą.

Vitamino A Nauda
Tyrinėjimai parodė, jog trū

kumas vitamino A mūsų orga
nizme, gali paskatinti ir sukelti 
akmenis. *

Vitamino A esama sekančiuo
se maisto produktuose: spina- 
ch’e, žirniuose, slyvose, morko
se, tameitėse ir pan.

Male Help Wanted

GENERAL FACTORY
Fast growing Mfg. Co., has se
veral openings for Help. Co. be- 
nef. include: pd. vac. & group, 
ins. program. Reply in person.

MACO INDUSTRIES, INC.
4219 S. Wolcott, Chicago,

CUSTODIANS
Full and part time 

PROSPECT HEIGHTS
PUBLIC SCHOOLS 

Call Gene Kucharski 
394-3331

HELP WANTED

SECRETARY - MEDICAL

Patalogy Laboratory office in PROGRESIVE, modem Hospital 

on near North side needs competent experienced Medical Sec

retary. Applicants must have typing and dictaphone skills and 

extensive knowledge of Medical Terminology.

Top Salary and Fringe Benefits — Full or part time.

T F I
For Interview Call:

DI 8-6400, Ext. Lab.

GRANT HOSPITAL

REAL ESTATE

WHEELING—BY OWNER 
3 bdrm, raised Ranch, Brick & 
Frame. Crptd., 1g pan. fam. rm. 
w/blt. in bar, att. 2/car gar., fen. 
ced yd. Idscp’d. Brick patio. 
$29,900.—Priced for quick sale.

537-1531

BY OWNER. — Beaut, resi. 
area Nr. 128th & Peoria, 5 rm. 
2 bdrm., brick ranch. 1 % car 
gar., screened in patio, ww/ 
crptg., drapes & xtras. Nr. eve
rything. $18,000. Priced for 
quick sale. IN 8-8610.

MALE HELP

Meat 
Cutters

J WANTED
I JOURNEYMEN

ONLY • In Sunny 
Southtern California

One of California’s largest gro- 
I eery chains has immediate ope- 
I nings for journeymen meat cut- 
I ters. Average weekly earnings 

(48 hours) $216.24, plus fringe
1 benefits.
* Supplemental disability pay-
♦ Retirement /ments
♦Sick leave

| ♦ Hospital and medical care
I* Pension
* Dental care (include Ortho-
♦ Life insurance /dentist)
* Prescriptions
♦ Vacation
♦ Industry vacaton (Credits for

employment in industry)
* Paid holidays (8)

Call Collect:
Evanoff, Employment Manager 

(213) 698 0711, Ext. 492
9 A.M. To 5.M.

FOOD GIANT 
MARKETS, INC.

12500 E- Slauson Ave.
Santa Fe Springs, Cal.

An Equal Opportunity Employer

general
I FACTORY 

WORK
Available 

Immediately for

PUNCH PRESS OPERS. ....

ASSEMBLERS

STOCK '
SELECTORS

BENCH HANDS
AND

MILLING MACH. 
OPERS.

_ APPLY
WED. - FRI. - SAT.
-8 A.M. to 4 P.M.

I Must Be Willing to Rotate Shifts

^TELETYPE
CORPORATION

5555 West Touhy Ave. 
Skokie, Ill.

An Equal Opportunity Employer



PATARIMAI ŠEIMININKĖM
Kaip Iškepti Skanią 
Baltą Duoną

Tam reikalinga štai ko:
2 puodukai pieno,
5 šaukštai cukraus,
1 šaukštas druskos,
2 šmotukai mielių,
2 puodukai šilto vandens,
12 ar 13 puodukų miltų,
5 šaukštai sviesto.
Užvirinti pieną ir įpilti į jį 

cukraus bei druskos.
Kai pienas atvės, pridėti iš

tirpintas apišilčiam vandenyje 
mieles.

Pamaišius, supilti pusę miltų 
ir plakti, kad susitrintų visi gru 
mteliai (kukuliai).

Paskiau pridėti ištirpintą svie 
stą bei likusią miltų dalį ir min
kyti kelioliką minučių.

įdėti tešlą į molinį indą ir pa
statyti pusei valandos šiltoje 
vietoje.

Kai tešla pakils dvigubai 
aukščiau, padalinti ją į ketu
rias dalis ir sudaryti kepaliu
kus.

Vėliau sudėti į formas, ap
dengti ir vėl pastatyti šiltoje 
vietoje kokiai valandai..

Kepti apie 45 minutes vidu
tiniai karštoje (375 laipsnių) 
krosnyje, apteptus kepaliukų 
paviršių išplaktų kiaušiniu.

Galima kepti tik vieną iš ke
turių kepaliukų, likusius apvi- 
niojant vaškiniu popierių ir įde
dant į šaldytuvą (freezer). Tą 

Jautienos Maltiniai

nttiony
Winns

I tešlą galima vėliau sunaudoti. Iš 
į ėmus iš šaldytuvo tešlą reikia 
i palaikyti keletą valandų šiltoje 
vietoje, o paskiau kepti.

Kriaušių Kompoto
■ Pagaminimas

Nulupti 12 kriaušių ir su- 
I piaustyti skiltimis į 6—8 dalis, 
išpjauti sėklynus ir, kad nepa- 
j uostų sumerkti į šaltą citrini
nę rūgštimi parūkštintą vande
nį.

I indą, įpylus vandenio su
dėti kriaušių žieveles, pusę le- 
mono žievės, gabaliuką cina
mono, porą gvazdikėlių. Visa 
tai pavirinti 10 minučių ir per
košti per sietelį.

I gautą skystymą sudėti cu
krų, pavirinti ir paskiau dėti 
paruoštas kriaušes.

Virti ant mažos ugnies 5 — 8 
minutes, kol kriaušės suminkš- 

i tės.
Išvirus ataušinti? Skoniui pa

gerinti galima pridėti vyno, jei j 
kompotą valgys vien tik su- ' 
augę. i .

Bulvinių Salotų 
Pagaminimas

3 ar 4 gerai išvirtos bulvės,
1 sutarkuotas nedidelis svo

gūnas,
1 šaukštukas druskos, 

šaukštuko selerinės drus

^eaun.Ui Done white 
16 pc. set of fine dishes

Jums patiks ši naujausia dovana Sv. Antano Taupymo ir 
skolinimo bendrovės. Tai tokios rūšies dovana, kurios jūs ne
sitikite gauti iš bet ko, bet tik iš “prieinamų” (pasiekiamų). Jūs 
galite gauti šį pilną komplektą iki spalio 15 d. atidarydami 
naują taupymo sąskaitą su $500.00 arba įdėdami $500.00 į jau 
turimą sąskaitą. Sv. Antano Taupymo B-vė turi platų taupy
mo planą, įskaitant ir 514% certifikatą, įmokant vienu kar
tu (minimumas $7,500.) ir patarnaus jums pagal jūsų pa
geidavimo taupymo planą. Si dovana duodama tik viena šei
mai, ir paštu nesiunčiama. Atvykite dabar ir pasiimkite šią 
dovaną.

1447 South 49th Court, Cicero 60650 
Phone: 656-6330

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, EXEC. SEC’Y

Member Federal Savings and Loan Insurance Corporation, Washington, D.C.

Riekutėms supiaustyti 3 — 4 
morkas, ilgais rėželiais supiau
styti vieną raudoną burokėlį, 
stambiai supiaustyti penktadalį 
kopūsto galvelės ir 2 — 3 bul
ves.

Išmirkyti ir išplauti 2 — 3 
džiovintus grybus.

Kai daržovės būna jau paruo
štos, tada į puodą įdėti šaukštą 
sviesto, šaukštą miltų ir smul
kiai supiaustytas daržoves: pet- 
rušką, porą salierų, svogūną, 2 
— 3 išplautus džiovintus gry
bus.

Užvirinus šįe mišinį, praskiet- 
ti 2 kvortom vandens. Vandenį 
pilti pamažu, sriubą gerai medi
niu šaukštu maišyti. Vėl užvirinti 
Sudėti burokėlius morkas, ir

MALE HELP
kos (selery salt),

2 šaukštukai cukraus,
Ketvirtadalis šaukštuko juo

dų pipirų,
1 puodukas majonezo,
Ketvirtadalis puoduko “chi

li sauce”,
1 puodukas acto (viniger) ar

ba lemono sunkos,
1 ryšulį ridikėlių, o jei dides

ni—tai porą, trejetą,
% puoduko supiaustytų se- 

lerių (celerv).
Supiaustyti bulves į mažus 

gabaliukus.
Sumaišyti su svogūnais, sete

rių ir paprasta virtuvės drus
ka, cukrum ir pipirais.

Pridėti majonez, chili sauce, 
lemono sunkos ir gerai išmai
šyti.

Padėti į refrigeratorių ir su
šaldyti.

Vėliau patiekti į stalą mažo
se lėkštėse, padegtom salotų la
peliais.

Užtenka 9 asmenims.

Aviena su Ryžiais

Pagaminimui šio patiekalo, 
reikalinga:

14 puoduko sukapotų svogū
no lakštų,

1 šaukštą sviesto,
x/2 šaukštuko druskos,
Aštuntą dalį šaukštuko pini- 

rų ir tiek pat pipirų, vadina
mų “curry powder”,

1 šaukštuką soso “Worcester
shire”,

Tris ketvirtadalius puoduko 
pieno,

1 kiaušinis,
V2 puoduko išvirtos ir suka- 

potos avienos,
1 puodukas išvirtų ryšių,
Trečdalis puoduko sukapotų 

saldžiųa agurkų,
2 šaukštukus sukapotų petra

žolių (parsley).
Sukapotus svog6nus pakepin

ti svieste. Atskirai sumaišyti 
druską, pipirus “curry pow
der” ir “Worcestershire sosą.

Paskiau pridėti išplaktą pie
ne kiaušinį ir gerai išmai
šyti.

Vėliau pridėti pakepintus 
svogūno lakštus, smulkiai su
piaustyti avieną, išvirtus ry
žius, supiaustytus agurkus ir 
petražolę. ; ..j

Gerai išmaišyti ir įpilti į svie
stu išteptą .formą.

Įdėti formą į indą su karštu 
vandeniu ir kepti vidutinio 
karščio krosnyje (375 laipsnių 
F.) per 45 min.

Salotos su Agurkais

Paimti:
Pusę . svaro salotų lapų,
2 šviežius agurkus,
kelis laiškus cibulių,
du trečdalius stiklinės grieti

nės,
krapų lapelių ir
truputį druskos.
Darbas: Salotų lapus perrink

ti, mblauti, stambiai supiausty
ti, pridėti griežinėliais supiau
stytų agurkų, smulkiai piausty- 
tų svogūnų laiškų, pabarstyti 
druska, užpilti grietine ir leng
vai išmaišyti.

Viską sudėti į salotinę, pabar
styti krapais, papuošti agurkų 
rietinėliais.

(KOTLIETAI)
Paimti:
2 svarus jautienos (šoninės ar 

sprandinės),
Vą svaro lajaus,
2 riekutes pyrago,

du trečdalius stiklinės pieno,
1 kiaušinį,
3 šaukštus pyrago džiūvėsiu,
1 šaukštą taukų kepimui, 

truputį maltų pipirų, druskos,
1 stiklinę pamidorų košės.
Darbas: Nuplauti mėsą, nu

imti didesnes plėves, supiausty
ti gabalais ir mašinėle su
malti.

Pridėti taip pat sumaltą lajų, 
piene mirkytą pyragą, kiauši
nių, maltus pipirus, druską, ge
rai viską išmaišyti.

Iš paruoštos masės daryti ap
valius, solio storio vienu smai
lesniu galu maltinius (kotletus), 
pavolioti juos džiūvėsėliuose ir 
apkepinti gerai iš abiejų pusių 
riebaluose.

Duodant į stalą, sudėti eilu
tėmis į pusdubenį, apipylus juos 
pamidorų padažu.

Pasiduoda su karštomis, pas
pirgintomis bulvėmis.

Keptos Žuvytės 
(Smells)

Pamti:
1 svarą ir ketvirtį stintų;
arba “smells”,
14 stiklinės miltų,
14 stiklinės aliejaus,
truputį druskos. ibei pipirų 

skoniui.
Darbas: Žuvis išvalyti, išskro

sti, pasūdyti, pabarstyti pipirais 
ir pavoliojus miltuose, iškepti 
aliejuje,

Duodant į stalą, sudėti eilu
tėmis į pusdubenį (pusbliūdį) 
ir papuošti kiaušinių bei pami- 
doru riekutėmis. C 4

Juodųjų Ridikų
Salotos ,

Paimti:
1 didel. juodą ridiką,
1—2 morkas,
% stiklinės grietinės, 

truputį druskos.
Darbas: Ridiką nulupti, nup

lauti, sutarkuoti buroku tarka, 
pridėti tarkuotų morkų, drus
kos, išmaišyti ir palikti 20 mi
nučių, kad sumažėtų jų kar
tumas.

Užpilti rūgščios grietinės, len
gvai išmaišyti ir sudėti saloti
nėm

Tinka prie šiltų ir šaltų mė
sos patiekalų.

Kiaušiniai, Prikimšti 
Sukapota Silke

Paimti:
4 kietai virtų kiaušinių balti

nius,
1 stiklinę grietinės, 
truputį krapų lapelių.
Įdarui: pusę silkės, 1 riekutę 

pyrago, pusę svogūno, 4 kietai 
virtus kiaušinių trynius, 1 — 2 
šaukštus grietinės.

Darbas: Kietai virtus kiauši
nius nulupti, perplauti pusiau, 
išimti kiaušinių trynius. Silkę 
gerai išmirkyti, nulupti, išimti 
kaulus ir sukapoti.

Smulkiai piaustyti svogūnus 
paspirginti aliejuje, pridėti ka
potą silkę, pipirų ir dar truputį 
paspirginti.

Atvėsus, pridėti mirkyto py
rago, keptų kiaušinių trynių, 
grietinės ir gerai išmaišyti.

Tą masę apdėti bantymų pu
seles apbarstyti smulkiai kapo
tais baltymais.

Taip paruoštus kiaušinius, su
dėti į lėkšę, papuošti pamidorų 
griežinėliais, piaustytais svogū
nų laiškais.

Barščiai Be Mėsos Su
Įvairiomis Daržovėmis

♦
Nuplauti ir smulkiai snpiaus- 

tyti pusę petruškos, pusę poro, 
1 skiltelę saliero ir pusę svogū- 
ino,

JANITOR — FULL TIME 
EVENINGS.

★ ★ ★

No age limit. 
Arlington Area.

547-7660 Or 921-3311.
4. .]■ į. ■> į. .J. 4. fr**************

NEW FACTORY-GOOD JOBS 
Machine Operator — Saw Man- 
Packer-Good Pay, Co. Benefits.

OLDER MEN WELCOME.
Call and talk it over. HIRSH 
DISPLAY FIXTURES, INC., . 
Lake Cook and Pfingsten, Deer- I 
field — 272-8080 Rds. !

MECHANICS I

FOR TRUCKS AND
, LIFT TRUCKS

Plenty Of Overtime 
STEADY WORK

Call 664-8800, Ext. 280
An Equal Opportunity Employer |

MANTENANCE ENGINEER 
$4.22 PER HOUR

Large Near North Side hospital 
needs an experienced person for 
its maintenance dept. You will 
have excellent working condi
tions plus numerous benefits 
which include free life insur
ance free pension plan, paid 
vacations and holidays also 
employees discount.

For inf. Call
Mrs. Podoba DE 7-6500 Ext. 565 

CHICAGO WESLEY 
MEMORIAL HOSPITAL 

222 E. Superior Street

LUNCHEON JANITOR

10:45 AM — 2:45 PM 
Unusual Opportunity. 

Arlington Heights Area.
Call 392-8454.

SHEET METAL 
FABRICATORS 

Electrical controls manufactur
er has openings for sheet metal 
fabricators. Experience not nec
essary. Improved medical plan, 
pension plan, paid holidays. 40 
hour work week, good starting 
wages and good working condi
tions.

Call Mr. J. Inda 439-1910 
CUTLER-HAMMER INC.

2375 Touhy Elk Grove
An Equal Onnortunitv Emnlover

WAREHOUSEMEN
★ ★ ★

Electrical control manufacturer 
has opening for warehousemen. 
Experience not necessary. 1st 
shift only. All company benefits 
and good starting salary.
Call Mr. R. Ellefsen 439-1910 

CUTLER - HAMMER INC.
2375 TOUHY ELK GROVE 
An equal opportunity employer

ELECTRICAL ASSEMBLERS 
Manufacturer of electrical con
trols will train men to assemble 
motor controls of all types. Ex
perience helpful, but not nec
essary. Good starting wages, 
over-time and merit increases. 
1st shift only. This company 
will take an interest in men 
who want to get ahead.

Call Mr. J. Inda 439-1910 
CUTLER - HAMMER INC.

2375 TOUHY ELK GROVE 
An equal opportunity employer

ikopūsttlš.
Bulves dėti vėliau, nes jos 

' greit išverda.
Taip pat dėti dar kelif pipirus 

ir pusę lauro lapelio.
Kai daržovės išvirs, įdėti į 

sriubą bulves ir saugoti, kad jos 
I nesukristų. Pridėti druskos.

Sriubą užbaltinti rūgščia grie- 
■ tine.

Smulkūs Patarimai
Plaunant skalbinius, kuriuose 

yra riebios dėmės, prie muilo 
ar skalbimo miltelių, pridėkit 
% svaro geriamos (t. y., kepi
mo) sodos į kiekvieną skalbia
mos mašinos pamainą.

Sodos milteliai išims visus 
riebalų pėdsakus.

MALE HELP WANTED
’"alTgREEn” CARPENTER* 
ADDITIONS - REMODELING

REPAIRING - All Types of 
Carpentry.

598-1850

Business Opportunity

EQUIPMENT rental -J- refuse 
hauling business. Equipment 
leased under existing contracts 
with gd. return. Opportunity 
unlimited with more capital to 
invest in deep So. Texas, Texas 
Service Co., Box 2119, South 
Padre Island, Tex. 78578.

I I»♦♦»♦»♦»♦♦♦♦♦< »♦»»♦
AUTOMOTIVE GARAGE

Sales and Service. 40 car. Est. 
53 years. To settle estate.

Immed. sacrifice sale by Owner. 
Call — BE 8-3833.

FEMALE HELP

NURSES
Graduating or registered, and 
LPN’s 128 bed general hospital. 
Pleasant working conditions in 
new CCU or other areas of the 
hospital. Paid vacations and 
holidays. Sick leave benefits. 
Full payment by employer for 
Blue Cross, Blue Shield, life 
insurance. Wisconsin State re
tirement plan, and other bene
fits. Beautiful surroundings in 
rural area. 40 miles from Mil
waukee. 60 miles from Chicago. 
20 miles from Madison. Excel
lent hi-ways and x-ways through 
these cities and distant areas. 
Beautiful resort area with all 
types of winter and summer 
sports.

CONTACT: PERSONNEL

LAKELAND 
HOSPITAL

P. O. BOX 251 
Elkhorn, Wisconsin 53121

GRILL COUNTER GIRLS FOR 
EVENINGS. Fringe benefits, 
Paid vacations & holidays. Free 
hospitalization - Major medical. 
Pleasant working conditions.

1658 W. Cermak Road

ASSEMBLERS
Manufacturer of electrical con
trols has openings for female 
light assemblers. Experience 
helpful, but not necessary. 1st 
shift only. Good starting salary. 
Improved medical plan, pension 
plan, and paid holidays. 40 hour 
work week.

Call Mr. J. Inda 439-1910 
CUTLER - HAMMER INC.

2375 TOUHY ELK GROVE 
An equal opportunity employer

WAITRESSES WANTED 
Preferably 25 or over.

SAM ALIDEDE’S 
RESTAURANT & PANCAKE 
HOUSE — WOOD DALE, ILL. 

Call Sam 766-9256.

We are the only COMPANY in 
PARTY PLAN to pay GUAR
ANTEED SALARIES plus high
est Commissions to all our 
Demonstrators. Absolutely no 
invest, of any kind. Call Mrs. 
Wilson FR 2-4830.



Darbas ir Socialinis Draudimas

Kada ir Kam Mokama Nedarbingumo Pensija

nu- 
ne- 
Čia 
dar

Platesnes informacijas ir pa- I 
galbą įstaigose teikia LB so
cialinio klubo valdyba, 3548 S. 
Emerald Ave., Chicago, Illinois ( 
60609.

Darbininkas pripažįstamas 
nedarbingu pagal soc. dr. įsta
tymą, jei jis atitinka fizinias 
ar protines sąlygas: a) negali 
dirbti jokio darbo ir b) jei 
matoma, jog jis negali ar 
galės dirbti 12 mėnesių, 
reikia skirti du atveju, kai
bįninkas tapo laikinai .nedar
bingas ir jei jis negalėe dirbti 
visą laiką.

Taipogi gali gauti nedarbin
gumo pensijas aklieji, jei jie 
atitinka įstatymo reikalavi- 
vimus. Nedarbingo darbininko 
šeimos nariai, jei gaunate ne
darbingumo pensiją, tai tam 
tikrais atvejais ir jūsų šeimos 
nariai gali gauti mokėjimus: 
1) jūsų nevedę vaikai iki 18 m., 
b) jūsų vaikai nuo 18 iki 20 
m., jeigu jie yra nevedę ir lan
ko mokyklas pilną laiką, c) jū
sų nevedę vaikai 18 m. (ir se
nesni), kurie tapo nedarbin
gais prieš sukankant 18 m. ir 
toliau lieka nedarbingais.

Jūsų žmona, nežiūrint 
amžiaus, jeigu ji globoja 
ką, kuris 
gal jūsų 
pę^ordus,

I
Taip pat pašalpą gali gauti 

jųąų, žmona 62 m. ar senesnė,. Į 
neturinti vaikų, turinčių teisę 
į benefitus.

Prie tos pačios kategorijos 
priskaitomas ir jūsų išlaiko
mas vyras 62 m. ar senesnis.

Plačiau apie tai pasiskaity
kite brošiūroje “If you became 
disabled”, gaunamoje sociali
nio draudimo distrikto ofise.

Vis Dar Streikuoja 
Nabisco Fabrikas

jos I 
vai
pagauna benefitus 

socialinio draudimo 
tai ir ji gauna pa-

Jau antra savaitė, kaip vyk
sta Natonal Biscuit kompani
jos streikas. Darbininkai sus- 
reikavo pasirašant naują sutar
tį dviem metam, jie nori gauti 
didesnį atyginimą.

Daugelis darbininkų mano, 
! kad šis streikas ilgiau užsitęs 
Į ir jiems pritruks išteklių šei- 
! moms išmaitinti.
I Nemaža dalis darbininkų turi 
i gausias šeimas, žinoma, kad jie 
sutaupų neturi. Kai kurie iš jų 

i ieško darbo kituose fabrikuo- 
I se, iki baigsis streikas.

Unija reikalauja iš kompa
nijos 59 centų per du metu. 

į Taip pat reikalaujama: kad 
Į būtu apmokamas Didysis penk 
' tadienis, 2) kad būtų pilnai ap- 
| mokėta kiekvienam darbinin- 
| kui, gulinčiam ligoninėje, li
goninės išlaidos ir taip pat gy- 

I dytojų honoraras.
Kompanija siūlo: pirmais 

j metais 20 centų, antrais metais 
— 19 centų ir apmokėti už Di- 

I dįjį pentadienį, Unija su tuo 
kompanjos pasiūlymu nesutin
ka.

Yra pagrindo manyti, kad 
streikas gali užsitęsti ilgęsnį 
laiką. Darbininkams tas vyks
mas

JAV Prezidentas. R. Nixonas ir Meksikos prezidentas Gustavo Diaz Ordaz buvo susitikę orie Del Rio, Te? 
Greta stovi jų žmonos.

Graži Alvudo Rudens Šeimos Švente

ŠVIESOS - ELEKTROS EFEKTAS

Šviesos šaltiniai yra tempe
ratūra, elektra, fosforas ir ki
tokie savaime šviečiantieji dai 
ktai. Temperatūros, elektros į- 
kaitinti daiktai skleidžia švie
są.

Kas yra šviesa, ar ji yra ban
gos, ar subatominės dalelės, 
mokslininkų nuomonės -skiria
si. Yra prielaida, kad šviesa 
nėra nei bangos, nei dalelytės, 
o yra kas nors kita, kas 
mokslo neišaiškinta.

Kol kas paasitenkinama 
alistine teorija, kad šviesa
Ii būti bangos ir dalelytės kar
tu.

Šių dienų šviesos teorija su
sideda iš bangų ir kvantų teo
rijos.

dar

du- 
ga-

Saulė Gali Būti Mūsų 
Draugu ir Priešu

Žada Pabrangti 
Medicare Programa

kelia labai daug rūpesčio.
—ASta

S. Jei nedidelis skirtumas 
keletą centų), tai kodėl(vos 

darbininkai negalėtų patys nu
balsuoti ; ar streikuoti ar baig- 

Soc'ialinio draudimo admini- i ti sreikavus? Unijos bosai dėl 
Bali pareiškė, j streikų nekenčia, o tik darbi- 

; pakeltas Į 
gydytojų kaštams padengti mė , 
Uę^įnis mokestis iš 4 dol. į $4,4. 
Tai' esą išlyginmais jų biudže- i 
td~ūėka* pastaruoju metu pa- Į 
griežtintos kontrolės. Dėl gy- J 
dytojų sąskaitų esą pasiseks su 
taupyti apie -130 milš. dol. 
ta gns. Tačiau esą galima
daugiau sutaupyti, jeigu 
tys pacientai kontroliuos 
dytojų sąskaitas. Tai lengvai 
padaryti, net ir tuomet, kai 
pats gydytojas betarpiai gau
na pinigus iš Medicare, tai ir 
pacientas taip pat gauna iš Me 
dicare sąskaitos kopiją.

Jeigu sąskaita nesutinka 
parodytais gydytojo 
yimąis, 
pranešti 
Chfeld.

■- Dėka'
esą pasisekė susekti 
mus, kai buvo pareikalauta vir 
šaus daug tūkstančių dolerių 
ir tai yra kriminalinis nusikal-

šfcratoriųs Mr.
kad 1970 metais bus

, o tik darbi
ninkai vargan patenka, pr. pei.

Pirminė Šviesa Yra 
Baltos Spalvos

Bet šviesos pluoštas praleis- 
stas pro prizmę susiskaldo į 
keletą matomų šviesos spalvų: 
raudoną, geltoną, žalią, mėly-

rengimo, ji praeina pro tą plo
ną lydinio sluoksnį ir, įėjusi į 
vario oksidulį, atpalaiduoja 
elektronus, kurie eina ne į va
rio plokštę žemyn, bet į tą vir
šutinį ploną vario sluoksnį ir 
renkasi į prie to sluoksnio pri
tvirtintą žiedą.

Kadangi tas žiedas yra su
jungtas viela su teigiamai ap
krauta vario plokšte, tai elekt
ronai viela slenka į ją ir vieloj 
atsiranda elektros srovė.

Jeigu į tą vielą bus įjungtas 
galvonometras, tai rodys ele- 
tros srovę. Tas visas įrengimas 
sudaro šviesos akumuliatorį, 
kuris tinka raketose įrengtiems 
visokiems aparatams.

Panašūs yra, taip vadinami, 
saulės akumuliatoriai. Jų gali 
būti įvairių konstrukcijų. Bet 
pagrindas yra tas pats.

Naudotasi W. H. Westphal: 
Physik.

—VI. Valinevičius

me-
dar
pa-

su 
patarna- 

tuomet reikia apie tai 
Blue Cross — Blue

tos pacientų kontroles 
atsitiki-

AųtT^ vertus, jei pacientai 
W gydytojai randą, kad Me- 
dicare jų nustatymu pagal sa
vo reasonable taisykles per ma 
žai\sumokėjo, tai tokiu atveju 
gąįima laike dienų nuo sta
tement© gavinąo kreiptis su 

i aavo soc. draudimo 
dią£rikt.o ofisą., o atmetus, ga- 
fcįrną dar kąrtą apeluioti ir tai 
bua galutinas skendimas.

— __ —Argus.

Daug Tremtyje Mirusių 
Žymių Paštininkų

Knygoje “Nuo Krviulės iki 
raketos”, išvardinti tremtyje 
mirę bendradarbiai - paštinin
kai, kurių tarpe inž. Br. Banai
tis. J. Liubinskas, Edv. Karnė- 
nas, J. Gudaitis, inž. Alt’.- Bemė- 
nas, inž. J. Balčiauskas, inž. A. 
Stankevičius, J. Mackus, V. Ži
linskas, V. Žilinskas, V. Viskan
ta, J. Puškorius, A. Šaikūnienė,
J. Smetonius, P. Viederis, V. 
Lorenčius, A. Levkavičius, K. 
Kapteinienė-Veršytė, L. Abra- 
mavičius, A. Mickevčius, A. Gin 
tautas, S. Bogumirskas, A. Gin- 
tautienė, M. Juodgudis, Pr. Re
meika, P. Salminas, Alf. K. Kul- 
vinskas, Pr. Mackevičius, V. 
Izokaitis, inž. K. Jesaitis, J. Ver 
biejus, J. Milašius, Z. Strolienė,
F. Vaičiūnas, J. Šedys, J. Rudo
kas, A. Ambražiūnas, J. Tamo- 
ševičius, Pr. Lukošius, A. Lau- 
rušaitis, A.. Rozeniauskas, A. 
Pulkis,, St. šiaučyš, M. Dane- 
lienė, K. Urbšas, J. Jurkšaitįs,
K. Stanaitis,
G. Pauliksięnė, M. Ratkevičius, 
B.

I
- i.; v/ v

ną ir violetinę. Tų visų šviesų 
bangų ilgis yra nevienodas.

Violetinės 
trumpiausios, 
giausios. Virš 
spindulių yra 
ilgesnėm bangom infra 
doni spinduliai, o žemiau viole
tinės spalvos spindulių yra taip 
pat nematomi ultra violetiniai 
spinduliai.

Baltą šviesą suskaldo ne tik 
stiklo, ar kitokios medžiagos 
prizmės, bet ir vandens lašai. 
Saulės šviesą suskaldo lietaus 
lašai ir mes matome įvairių 
spalvų vaivorykštę.

šviesos bangos 
o raudonos — il- 
raudonos šviesos 

dar nematomi 
rau-

Ultra Violetinių Spindulių 
Reikšmė

Žmonių Alius Pradeda 
Pastoviai Ilgėti

Ta_m Reikalingos Sąlygos

kitų ilgo amžiaus 
riju, atsirado dar viena.

teo-

“Hęalth Insurance Institute” 
|yirtinar kad ilgiau gyvena tie 
asmenys, kurie turi metus ar 

giau kolegijos mokslo, nę- 
ųe, baigia tik prą-j u

esą ilgiau gyvena su* 
asmenys, 
našliai, ar

negu vien*
persisky,-

Ši pastaroji teorija 
alau patvirtinta,

Iš visą spindulių ultravio
letiniai spinduliai daugiausia 
verti dėmesio. Jie yra kenks
mingi. Nudegina žmogaus odą, 
o kartais ir užmuša žmogų. Bet 
laboratorijose ir technikoje jie 
yra labai naudingi.

Tie spinduliai metalų pavir
šiuje ir kristalų viduje atpalai- 

B. ‘Steponavičus, duoja nuo atomų elektronus.
Tas vykmas vadinamas 

. šviesos - elektros efektu. Švie
sos - elektros efektas yra nau
dingas ne tik laboratorijose, 
bet ir technikoje. Tuo pagrndu 
yra sukonstruoti garsiniai fil
mai, televizijos ir kitokiems 
reikąlams konstrukcijos. Dar 
įęlomiaų, kad tie spinduliai su
kelią elektros srovę.

Yra keletas būdų tų spindu
lių pagalba sukelti elektros 
srovę. Paimsiu vieną papras
čiausią. Paimama teigiamai ap 
krautą vario plokštę. Ant tos 
plokštės uždedama pusiau lai- 

1 dininką vario oksidulį (du 
atomai vario, vienas deguo- 
ųio) ir prie didelės temperatū
ros ištirpintą varį, užlieja tuo 
tirpiniu labai ploną, šviesą pra 
leidžiantį sluoksnį ant vario 
oksiduolio. Prie to lydinio bū
na pritvirtintas metalinis žie
das — laidininkas, kuris yrą 
sujungtas laidu sų teigiamos 
apkrovos vario plokšte.

Kada šviesa krinta ant to į-

O. Kisieliene - Išganaitytė, 
Ščiuka, M. Drochnerienė - 

Astrauskaitė, J. Demskis, I. De- 
mereckienė - Bartuškai|ėx Ą. 
Varnaitis, A. Vasiliauskienė - 
Šulai tytė. •. ..

Kasžino kitų — praneškite L. 
P. S-gos c. v- Rašyti: Ą. Gint- 
neris, 3221 W. 61 St., Chicago, 
Ill. 60629.

7 Aukštų Nam
Pastatė per 2

Hamburgas.— Statybine jfįr- 
ųia Įvlontągęvau laimėjo pa
saulinį rękordą pastatydama 7 
aukštų valdišką įstąįgų namą 
per 2 dienas, 17 valandų, 41 
minutę ir 23 sekundes!

Šį darbą atliko dvi darbi
ninkų pamaipos iš 30 žmonių, 
besidarbuodami, pasikJįesdamos 
po 12 valandų.
'‘ŲžĮęęęųrįąvus? stogą ėjo vi

daus darbai. Senasis rekordas 
niekur nepaminėtas.

ienas

Saulės spinduliai pasendina 
odą veide. Tokią nuomonę išrei
škė dr. John M. Knox, dermato
logas, Houston, Texas.

Mikroskopo pagalba, jis išty
rė odą, kuri buvo atvira saulės 
spinduliams ir kuri buvo pri
dengta.

Pasirodė, jog pirmame atve
ju j e oda buvo pažeista , ir tas 
suteikė jai sausą, sukietėjusią 
ir riaukšlėtą išvaizdą.

Tuo tarpu toji oda, kuri bu
vo pridengta nuo saulės ,atrodė 
normali.

Iš to patyrimo dr. Knox pada
rė išvadą, jog laikymas atviro 
veido saulėje greičiau sukelia 
jame riaukšles, ne natūralią 
tamsesnę spalvą.

KAD MŪSŲ AKYS 
BŪTU GRAŽIOS

IR SVEIKOS

Priežastys. Kraujagysli,
C I 11 7 skaitome mintis, nuovargį, liū-□ukalKCjiMo j (įesį ar džiaugsmą.

Akims suteikia daug reikšmės 
rašytojai ir dailininkai.

Jas naudojame veik nuo pat 
užgimimo iki mirties, . išskyrus 
tuos laikotarpius, kuomet mie
game.

Akys, savaime aišku, reika
lauja tinkamos priežiūros ir 
maisto.

Valgydami šviežias daržoves, 
suteikiame akims reikalingų 
vitaminų. Tinkama dieta, mank 
štinimasis, grynas oras, tai yra 
geriausias receptas užtikrinąs 
sveikas ir gražias akis.

Akių apsaugai neskaitykime 
prie menkos šviesos.

Darbo metu laikas nuo laiko 
pažvelkime į tolį, nes tas su
teiks akims poilsio.

Reikalinga retkarčiais išplau
ti akis specialiu skysčiu (eye 
wash or boric solution).

Akių pamankštinimui, pasu
kime akis tai į kairę, tai į de
šinę — po keturius kartus į 
kiekvieną pusę.

Pasireiškus apsipimui regėji-

Sukietėjimas kraujagyslių ar
ba “arteriosclerosis” jau yra pa
sireiškęs žmonių tarpe prieš 5,- 
000 metų. ..k.

Bet nuostabu, kaip mažai mes 
apie tai žinome, nors kasmet 
nuo to miršta šioje šalyje apie 
500,000 asmenų.

Dar ne taip seniai buvo ma
noma, jog kraujagyslių sukietė
jimas nėra liga, o tik senyvo 
amžiaus pasireiškimai, ir todėl 
— neišvengtini.

Tik prieš 40 metų vienas Chi- 
cagos gydytojas, dr. James Her
rick įtikino medikališką profe-^ 
ciją, jog arterioclerosis yra liga, 
kurią reikia gydyti, ir jog ji 
gali paliesti ne vien senesnius, 
bet ir jaunesnius-

Tai nėra “triukšminga” liga, j 
nes ji vystosi pamažu, be ypa
tingų simptomų, tačiau nesusto- 
jamai.

Kas gi tą ligą sukelia? Išaiš
kinimas yra toks: Riebalų dale
lės, sumaišytos su proteinu, pri-|
siplaka prie kraujagyslių šiene- i me, patartina nuvykti pas akių 
lių ir ten pasilieka. gydytoją, kad jis nuodugniai iš-

Kadangi tie riebalai erzina šie tirtų viso to priežastį, ir, jei bū- 
neles, tai pačios kraujagyslės ' tų reikalinga, pritaikintų 
uždengai juos audiniais (tissue) nius.
ir toje vietoje pasidaro randas j .--------------------
(scar), trukdąs kraujo cirkuiia Praktiški Patarimai 
ei j ai. Tai yra arteriosclerosis j

aki-

Rugsėjo 14 d. iš ryto baro- 
| metras svyravo lietaus link. 
; Bet vėlian oras pragiedrėjo, 
i Rudens saulutės skaistūs spin
duliai gerai įšildė orą ir visą 
diena buvo gražu ir šilta.

Gražiai dienai esant, į Alvu- 
do parengimą atsilankė labai 
daug žmonių: suaugusių, jau-1 
nimo ir įvairaus amžiaus vai- i 
M-

Visą dieną susirinkę svečiai' 
vaišinosi skaniais Alvudo šei-1 
mininkių Madijos Bosienės ir Į 
Veronikos Stakėnienės higieni-! 
škais pagamntais valgiais ir 
gėrė skanią lietuvišką girą bei 
arbatėlę.

Visą laiką per garsiakalbius 
buvo duodartia graži lietuviška 
mudika. Pertraukų metu buvo 
muzika. Pertraukų metu buvo 
pasirodymai su dainomis ir de
klamacijomis per mikrofoną.

Apie vidudienį buvo paste
bėta. kad yra sugedusi parke 
elektra. Iššaukus parko tech- i 
nikus, kurie pasakė, kad gedi- į 
mas yra didelis ir jo pataisy-1 
mas užtruksiąs ilgą laiką. Rei
kėjo ieškoti kitos išeities. Pa- | 
prašius mielai sutiko duoti ele
ktros srovę, buv. žinomo kon- ■ 
traktoriaus a. a. Zizo našlė, p- i 
nia Zizienė.
fornia Avė., iki scenos kabeliu Į

Šiek tiek pavėluotai, Alvudo 
buvo atvesta elektra.

| Vaikų Teatro, suaugusių trupė 
pakartojo Sofijos Čiurlionie
nės populiarę operetę “Kupro
tas Oželis”. Veikalą režisavo ir 

į kartu vaidino aktorius Alfa 
| Brinką.

Vaidinime dalyvavo: Anelė 
Kirvaitytė, Aldona Ankuvienė, 
Eleonora Kivėnaitė, Albertas 
Stočkus, Jonas Narukynas ir 
Antanukas Kivėnas.

Dekoracijos, kurios vaizdavo 
kaimo ūkininko sodybą, yra 
pieštos dail. Juozo Kiburo. Vi
sas šviesas, ir scenos apšvieti
mą tvarkė inž. Antanas 
za.

Vaidinimo pasisekimas 
didelis, nes žiūrovai buvo 
patenkinti, artistams kėlė 
deles ovacijas ir nepag; 
artistams gausių plojimų.

Taip pat atitinkamai 
pagerbtas šio vaidinimo 
nizatorius, nenuilstamas 
do įkūrėjas ir globėjas dr. Jo
nas Adomavčius.

Kultrinūinkas Povilas Dir- 
kis prieš vaidinimą skaitė įdo
mią paskaitą “Jaunimo dorovi
niai klystkeliai”, kurios susi
rinkusieji atydžiai klausėsi. 
Po paskaitos prelegentas pa
gerbtas gausiai plojimais. Bu
vo prisiminti du mirę alvudie- 
čiai: buvęs Kauno Valstybinio 
Teatro operos solistas Aleksan 

! dras Kutkus, miręs rugsėjo 6 
dieną. Ir žinomas muzikas Juo 
zas Bertulis, miręs rugsėjo 13 
d. Abu mirę buvo prisiminti 
vienos minutės atsistojimu.

Su šia rudens šeimos švente. 
Alvudas baigė Marquette Par
ke, po atviru dangum, šios va
saros šeštadieninius vakaroji
mus.”

Vėliau vakaronės bus 
mos kiekvieno mėnesio 
šeštadienį, Marquette 
lietuvių -parapijos salėje.

—ASia

pr ncūzai Bandė
L žtart; Lietuva Po

Reikalavo Sustabdyti Teror 
Kurį Vykdė Mufavjovas

Buvo laikai, kuomet ii 
cūzai atviriau ir drąsiau 
davo pavergtas tautas ii 
dydavo palengvinti jų

Po nelaimingo 1863 metų 
kilimo, kai visame Lieti 
krašte pradėjo siausti mask 
teroras, prancūzų spauda ii 
suomenė garsiai protes 
prieš tokį barbarizmą ir m? 
žmonių žudymą.

Napoleonas III viešai kalbė
damas pareiškė:

“Toji tauta, kuri Rusijos aky
se yra maištininkė, Prancūzijos 
akyse yra kovotojai už laisvę ir 
gynėjai įrašytų istorijoj ir trak
tatuose teisių.“

Tuo pat sykiu Prancūzijos 
ambasadorius Petrapily. Taile- 
rand nuolat kreipėsi į Rusijos 
carą, prašydamas sulaikyti ma
sinius trėmimus į Sibirą ir ar- 
bitrariškas ekzekucijas.

Bet kuomet tas nieko negel- 
TX . R ' bėjo, tai Napoleonas III pasiun-

tė carui asmenišką laišką, ku- 
riame tarp kitko parašė:

“Jeigu Jūsų Imperatoriška 
Didenybė nesate likę įvesti ta
me krašte humanitarinio reži
mo, tai bent atleiskit iŠ pareigų 
Muravjovą”.

O ką gi atsakė į tai “baltasis 
caras”?

Norėdamas sąmoningai pasi
tyčioti iš Napoleono III, caras 
apdovanojo Muravjovą aukš
čiausiu ordenu — Švento An-

pran 
ižtar

ros

Klei-

buvo 
labai

buvo 
orga- 

Alvu-

rengia 
pirmą 
Parko

Po to įvykio vienas Pary
žiaus lakiraštis parašė:

“Lietuva daug iškentėjo ir 
dar kenčia nuo to budelio, kurį 
neseniai caras taip išaukštino. 
Tas tik parodo, jog Rusija kaip 
buvo, taip pasilieka barbarų 
šalis”.

Taip kalbėjo prancūzai prieš 
šimtą ir daugiau metų. Gaila, 
kad nieko panašaus nebesigirdi 
iš prancūzų šiandien, kai
tuvoje siaučia dar žiauresnis ir 
kruvinesnis maskolių reži
mas.

le

KUR

LEMOS

VEDYBINĖS PROB-

LENGVAI IŠRIŠAMOS

Afri- 
papročius

suaugusias 
nesirūpina

nuziū- 
siunčia

norom

Laukinė kafrų giminė 
koje turi ypatingus 
užmezgimui vedybų.

Kafrai, turintieji 
dukteris per daug 
suradimu joms vyrų.

Tokios dukters tėvas, 
rėjęs jai tinkamą vyrą, 
jam pasiūlymus.

Numatytas kandidatas
nenorom turi priimti propozici
ją, nes atsisakymas gręsia dide
liu kerštu.

Jei junikiai peršasi dukte- 
tas ją gauna, kuris pri 
tėvams daugiau dova-

riai, tai 
siunčia 
nu.

Drąsus Maskolis

F Stiklinę, is kurios gėrėm van-Kuomet tie randai ima truk- , . .. . , .. v ,, ,, . . ...... . Idem, reikia plauti saitu vande-dyti kraujo bėgimui į širdį, tai 
širdis negali normaliai veikti ir 
pasėkoje to, ištinka širdies ata
kos. -

Dabar'klausimas: Kas galėtų i 
apsaugoti mus nuo pavojingos- i 
nių arteriosclerosis pasireiški-

. atakų.
Pirmiausia štai kas. Jei turite j 

aukšto kraujo spaudimą, tai Į 
bandykite jį sumažinti.

Taip pat naudinga yra pasi- Mūsų 
mankštyti arba padirbėti. Ven
gimas rūpečnių ir 
nuotaika, susilaikymas nuo rie- per dieną, 
bių valgių ir balansuota dieta 
yra prieinarrjiausias būdas gin- nuo laiko ji ima ir sušlubuo- 
tis nuo kraujagyslių sukietėji-1ja?

i niu.
Išsykio pamerkta į karštą 

| vandenį, stiklinę apsidengia mi- 
‘ gla, dėl to, karštas vanduo su- 
. traukia pieno likučius.

Anglijoje nuo 13-to šimtme
čio prieš mėsininkus, blogos mė
sos pardavėjus, buvo naudotos 

i žiaurios priemonės.
Dėka toms bausmėms Angli

joje, o vėliau ir Amerikoje, mė
sos pardavėjai vengdavo pirkė
jams siūlyti pasenusią ar netin
kamą vartoti rūšį.

Maskva. — Anatoli Krasnov, 
buvęs pravoslavų dvasininkas, 
pametė savo dvasinį luomą ir 
pradėjo kaltinti bažnyčios va
dovybę už bendradarbiavimą su 
komunistine partija.

Jis buvo areštuotas ir paskelo 
tas nepilnapročiu.

Danų moneta krona yra ver
ta 14 amerik. centu.

mo ir tuo pat sykiu nuo širdies

Atlieka Sunku Darbą

širdis vienos paros ei
goje suplaka 103,389 kartus ir 

linksmesnė išpumpuoja 500 galionų kraujo

Ar reikia stebėtis, kad laikas

Antanas Dykšinski
Metinė Mirties Sukaktis

Antanas Dykšinski (Dykšas) mirė 1968 m. rugsėj 
Gimęs Chicagoje, Illinois.
Palaidotas spalio 1 dieną Lietuvių
Kviečiame gimines, draugus ir pažįstamus 

velionį savo maldose.
Nuliūdę lieka:

2MONA JULIJA, BROLIAI, SESUO IR

inėse kap 
s



Sulaukė 100 Metu Amžiaus

nuoširdžiai

KELIAUJA PO INDIJA

Female Help WantedAPLINK MUS
SLA PILD. TARYBOS

SUVAŽIAVIMAS

azlauskas

Household Help GENERAL HANDYMAN

RELIABLE MATURE-WOMAN

Business Opportunity

Male Help Wanted

Male Help Wanted

vo

MALE HELP

Pranešimas
BRIGHTON PARK

FEMALE HELP

WANTED AT ONCE
per annum

FEMALE HELP

Experienc

Žagarieęių

visokiausiu 
svečių ma

nieji 

Grįžę 
goję-

LIETUVIŠKOS
CHICAGOJE

AL Kumskis Praleido 
Atostogas Kelionėje

svečius jiems

• •

Pranas Čecergū 
Turėjo Operaciją

dauja, kad ji ir toliau pasiliktų 
tose^pareigose^

ĮSŪDINGOS 
VESTUVĖS

Meilė yra akla, bet vedybos 
akis praveria.

PRAŠO I PAS. KARO METŲ 
NUOTRAUKŲ KNYGAI

Žagariečiai Po Atostogų 
Pradės Posėdžiauti

STANDARD 
OIL DIVISION

Al G. Kumskis 
Democratic Candidate 

For Sheriff of Cook County

Passbook Savings 
Accoonts

Cook County Non 
Partisan Civic 
Committee

American Oil Co.
Motor Eqpmt. Dept.

4811 S. HARLEM AVE.
FOREST VIEW, ILLINOIS 

An Equal Opportunity Employer

AND LOAN
2212 W. CERMAK RD 

~*7 Chicago, III. 60608 
Virginia 7-7747

MR. SKARVELIS
GALE RESEARCH LAB 

616 E. Brook Drive 
Arlington Heights

tarpe bu 
inžinierių 
keletą is 
p. Bulo

. Petkevi-

Hammond
Chicago Phone

LB Chicagos apygardos apy
linkių suvažiavimas įvyks 1970 
m. balandžio 26 d., sekmadienį, 
Jaunimo centre. Apylinkės sa
vo susirinkimuose turi išsirink
ti atstovus į suvažiavmią ir ja
me dalyvauti.

Bus renkama valdyba ir revi
zijos komisija.

ind tank 
Cumrtiins

‘‘Calumet” yra taikos pypkė, 
kuri buvo vartojama Amerikos 
indėnų per konferencijas.

metu A. Kumskis 
daugumą Floridos

ER KAZANAUSKAS. PRESIDENT

AVANTI R. D. INC 
Tel.: 543-9350

WAITRESSES — WANTED 
Preferable 25 or over. 

Sam Alidede’s Restaurant 
and Pancake House, 
Wood Dale, Illinois 
Call Sam 766-9256

To live in or come in for lite 
hskwrk. and child-care, 3 school 
age, 2 pre school. Ref. required. 
Excellent Opportunity. 568-4010

WANTED
Long 
loca-

“Youth Jamboree”
Pradedant October 3 ir 
baigiant October 5, 1969 
ši puiki -iškilmė įvyks 

Willow West Grove (Bučo) 
Willow Springs, Ill.

Programoje: Visų Tautų 
Karalienės Kontestas, 
' Sporto turnamentai, 

Įvairūs Žaidimai, 
Daug prizų ir/ dovanų. 

Spalio 3 prasidės 6:00 vai. p. p. 
Spalio 5: 1:00 v. iki 10 v. vakare 
Spalio 5 nuo 12 d. iki 11 v. vak. 
Visi esate kviečiami dalyvauti 

ir laimėti dovanų.
Įžanga nemokamai

WORKING 
FOREMAN 
Multi-Spindle Chucker 

Operators
Miscellaneous Machine 

Operators
Excellent Oppty, & top Wages. 
Steady Employment. Call for 
appt, or apply in Person:

KEMPER VALVE & 
FITTINGS CORP, 

Routhe 12, Wauconda, Ill. 
, , Tel.: 526-2166

HOUSEKEEPER
ed. Live In, 5 days. Pvt. rm. TV, 
Bath. Child Care for 2 children. 
Some Cooking. $70 wk. Recent 
refs. reqd. Suburban loc.
ID. 2-5181 Call %5

GOOD WAGE RATE 
net EK

EMPLOYEE BENEFITS
Cail For Appointment

JERRY BANTON "
242-3485

“ MOTOR
WIN D E R S

Leading ’ supplier of ;Aatoma- 
tion is in need of men experien
ced in A.C. and D.C. motor win
ding for our repair shop.

Wonderful working
• ' conditions.

Excellent hourly rate afid many 
fringe benefits.

Call for Appointment 
219-931-3740

734-8050
An Equal Opportunity Employer

Buvęs per keletą desėtkų me
tų Chicagos lietuvių kultūrinis 
centras 
kur ir Sandara rengdavo 
koncertus 
po išstatyta pardavimui. 
Dabartiniai direktoria r valdy
toja nesitiki, kad ją tačiau būtų 
galima išlaikyti be deficito, kuo
met Jonas Malorius iškėlė val
gyklą į nuosavą namą.

Lietuvių Auditorija buvo bai
ga įrengti ir iškilmingai atida
ryta 1923 metais. Jos pastaty
mui daugiausia pinigų įdėjo vie 
tinės draugijos, kurios ri globo
jo iki pastarųjų laikų.

Dabar reiktų pasrūpinti, kaęl 
tas namas pasiliktų lietuvių 
nuosavybe ir vėl tranautų kaj- 
po kultūrinis centras.

Lietuvių Auditoriją, 
savo 

šiomis dienomis ta-

Baliaus komisiją sudaro: 
Adelė Šankus, Josephine Ma- 
silionis ir Kazimiera Stukas 

dar- 
ma- 
gra-

LAUNDRY — DROP OFF — 
By Owner — Well est. Exc. bus. 
loc. 8028 S. Ashland. Very good 
moneymaker. Can be converted 
to Coin. Fully eqt. Priced for 
quick sale. HU 3-7770

REGISTERED NURSES
LIVE AND WORK YEAR ROUND IN BEAUTIFUL STATE 

OF WISCONSIN
3-11 and 11-7 shifts in the heart of Wisconsin’s recreation area. 
Top wages and benefits plus differentials. Conveniently located 
rooms and apartmens.

APPLY TO MARTIN ANDERSON — ADMINISTRATOR
LAKELAND MEMORIAL HOSPITAL
P. O. Box 470, Woodruff, Wisconsin 5456#

• .1 Phone (715) 356-5222 Collect

Sekmadienį, spalio 5 dieną, 
NeW Yorke prasidės SLA Pil
domos Tarybos suvažiavmas, 
kuriame bus svarstomas p-nios 
B. Pivoronienės rezignacija iš 
sekretorės vietos. '

Chicagos SLA veikėjai pagei-

Aleksandras Kumskis su po
nia po ilgesnių atostogų vėl su
grįžo į Chicagą ir toliau tęsia 
paruošiamąjį darbą pirminiams 
rinkimams 
riff postą.

Atostogų 
apvažinėjo 
vietovių studijuodamas įvairius 
įstatymų įvykdymo metodus. 
Jam teko susipažinti su kelių 
apskričių sherifais ir nuodug
niau padiskutuoti jų proble
mas.

Po Floridos kelionių A. Kum
skis lankėsi ir Centrinėje, bei 
Pietų Amerikoje. K ''

Gyvenanti Clevelande Ona 
Stankūnaitė - Razgaitienė nese
niai atžymėjo 100 metų savo gy
venimo sukaktį.

Ji atvyko iš Lietuvos į Ame
riką T 900 metais ir išaugino de- 
Širątį vaikų, iš kurių gyvi du 
sūnūs ir dvi dukros.

Pasveikinimą jai prisiuntė ir 
Ohio valstijos gubernatorius.

GRINDER OPERATOR
Newly Est. sales center of Ma
chine tool Manufacturer seeks 
experienced person for ’ semi
production grinding operation. 
Should know internal, external, 
centerless and surface grinding. 
Good pay, benefit plan and 
working conditions. '

STRIPPIT - HOUDAILLE -
4309 Trans World Road -

Schiller Park. PH. 678-7400

231-4707
KM & SONS, INC

ROOM 
Good 

In North- 
Priced to Sell by 
information call 
ar write: Leo

Armstrong

Marquette Parko Namų 
Savininkų Draugijos 
Tradicinis Pobūvis

nutarimu, 
nedalyvaus 

baliuje, turės užsimokėti po 1 
dolerį, nors šis mokestis mažai 
ką reiškia, bet vis dėlto narių 
pareiga savo parengimuose da
lyvauti ir įrodyti savo draugiš
kumą.

Klubo vardu nuoširdžiai dė
koju floridietei p-niai Marytei 
Adomaitienei, kuri prieš kele
tą savaičių lankėsi Chicagoje 
pas savo artimuosius ir ji per 
klubo iždininkę Adelę Šankus 
paskyrė dovanėlę 5 dolerius 
klubiečiams pavaišinti.

Apgailime, kad neseniai mi
ręs jos vyras Julius Adomaitis, 
kuris irgi nepamiršdavo klu- 
biečių bei korespondento pa
vaišinti. Lauksime Marytės ir 
kitą kartą atsilankant Chica- 
gon.

Marquette Parko Namų Sa
vininkų draugijos susirinkimas 
įvyko rugsėjo 19 d. parapijos sa
lėje. Jį pravedė pirm. J. Skei
vys. Dalyvavo apie 200 narių ir 
svečių, jų tarpe buvo 13 wardo 
aldermanas ir kiti. Buvo daug 
kalbėtojų ir padaryta gerų nu
tarimų, įstojo į draugiją apie 30 
naujų narių. Padėkota komisi
jai, valdybai ir dovanų aukoto
jams už paramą rengiant pikni-

Help Wanted Male or Female

SCHOOL BUS DRIVERS
If you are free betw. 7:15 and 
8:45 a.m. or 3 to 4:30 p.m., have 
a good driving record, and like 
children, we can use you. If not, 
we will train you. Roselle, Itas
ca, and Bensenville area. Itasca 
Transportation Inc. 773-0624

žodžiai, 
vieningai 

gerovės 
atostogas 

bus nesun-

MAN FOR RADIATOR WORK. 
Will train. Also middleaged or 
semi-retired man for light pick 
up and delivery Responsible 
person need apply: 115 E. Davis 
Strreet, Arlington Heights.

PH. 392-0770

ir Kazimiera 
su kitais klubo paskirtais 
buoto.iais pasiryžę 
loniai priimti beie 
žiai patarnauti.

Vadovaujantis 
klubo nariai, kurie

ARE YOU A SELF STARTER?
We need a man experienced in line production set-ups. Must have 
knowledge of riveters, eyeleters, and the ability to supervise pro
duction workers. Working knowledge of quality control and time 
study — helpful. Excellent opportunity, salary plus bonus, profit 
sharing and other benefits.

Please contact Mr. R. S. Linn
UNDERWRITER’S SAFETY DEVICE CO.

4332 N. KEDZIE 0 ~ 583-4080 :

Pranas
National 
clarbininka
Kryžiaus 
raciją
Operavo dr. V. Tumasonis. Li
gonis jaučiasiš gerai, jo svei
kata gerėja.

Kai tik sveikata sustiprės, ti
kisi išeiti iš igoninės. Jo ben
dradarbiai, bičiuliai linki mie
lam Pranui kuo greičiausiai pa 
sveikti ir vėl kartu dalyvauti 
vvkstančiam streike.

I Pas. Karo metų yra reika
linga knygai nuotraukų, ypač 
liečiančių vokiečių okupaciją 
bei rusų kariuomenės vadovy
bę, mūšius ir kitus to laiko įvy
kius.

Norima, kad leidžiamoji kny
ga — “Lietuva caro ir kaizerio 
namuose” — būtų gausiai ilius
truota ir parodytų ano laiko 
dvasią.

Knyga būsianti apie 500 pusi, 
ir skirta 50 metų sukakčiai pa
žymėti.

Ji turės apie 30 skyrių ir ga
li pasirodyti apie Naujus Metus, 
Ji yra surinkta. Nuotraukas pra 
soma siųsti adresu: A. Gintne- 
ris, 3221 W. 61 St., Chicago, Ill. 
60629.

Žinomas rašytojas ir spaudos 
biuro vedėjas Arėjas Vitkaus- 
skas su žmona Edita, dabar lan
kosi Indijoje, aplankydami įvai
rias vietoves tame krašte.

Full-Time, to build platforms, 
racks, and other production 
equipment. Also need Exper. 
Electro - mechanical Technician, 
full-time. Contact:

BUILDING MAINTENANCE 
MEN. One Full time and one 

Part time. $2.65 per hour. 
Benefits. 

Call Ralph Darling 
255-5380

grojo
nes vadovas buvo lietuvis.

Povestuvinėn kelionėn jau- 
išvyko į Bohamų salas 
žada apsigyventi Chica 

pr. i

MEDICAL OPPORTUNITIES

REGISTERED NURSES
Light industrial first aid duties. Excellent opportunity. AU 
fringe benefits plus top salary. This position is permanent.

; ‘ Inquire at

CPC INTERNATIONAL
83RD AND ARCHER ARGO, ILLINOIS

Call 458-2000, Ext. 271 Or 272

WE NEED
DIE SET-UP AND 

STOCK MAN
Company in Addison needs man 
to do various duties. Hours 7 DO 
A.M. to 3:30 P.M. Good pay 
scale and benefits. Easy access 
North Avenue and Lake Street.

Business Opportunity

AUTO REPAIR SHOP 
W/GAS STATION

By owner. — Well est. 26 yrs. 
Exc. bus. 100 .NW side. Very 
good moneybaker. Fully eqpt. 
Shop for ALL systems. Priced 
for quick sale. Ask for Mr. John 
or Mr. Bob. * 276-4223

' TAVERN'' AND M0 
HOME, with dwelling 
established business 
eastern Wis. 
owner. For 
715-336-2638 
Jacker, Box 
Creek, Wisconsin 54103

čečergis, ilgametis 
Biscuit komnapijos 

s, rugsėjo 17 d. šv. 
ligoninėje turėjo ope 

kuri labai gerai pavyko.

laiką geras orkestras 
lietuviškas melodijas,

Roselando Žemaičių Draugiš
ko Klubo susirinkmas įvyks 
antradienį, rugsėjo 30 d. 1 vai. 
po piet Liet. Kultūros salėje, 
10413 So. Michigan Ave.

Visi nariai-ės malonėkite pa
sistengti dalyvauti.

—Sekr. G. B.

Marquette Parko Namų Sa
vininkų draugija lapkričio 2 d. 
lietuvių parapijos salėje ruošia 
savo metinį - tradicinį pobūvį. 
Dabar draugijai priklauso jau 
apie 350 narių, kurie gausiai da
lyvauja savo reikalų svarsty-

Swings certificates issued 
for six months or one 
yelr—in minimum 
amounts of $5,000.00. 
and thereafter in 
multiples at $500.00. 
Earnings are paid at 
maturity.

MECHANIC?
STANDARD OIL has open
ings for mechanics to do 
maintenance and repair' of 
trucks, tractors, 
trailers. GM or 
experience helpful

Paid Quarterly
Computed and Paid 

as of:
Max. 31 — June 30
Sept. 30 — Dec. 31

AL G. KUMSKIS 
FOR SHERIF CLUB 

Rengia
‘All Nations Fall 

Festival” 1

klubo tradicinis metinis šau
nus balius jau čia pat. kuris 
įvyks sekmadieni, spalio 12 d. 
Hollywood salėje, 2417 W. 43 
St. Pradžia 4 v. vak.

Šokiams gros geras orkest
ras. Bus paruošta 
vaišių ir dovanėlių 
lonumui.

Visi bei visos 
yra kviečiami gausiai atsilan

Inž. Algio Kazlausko ir med. 
dr. Teresės Prunskytės vestu
vės įvyko rugsėjo 14 d., 3 vai. 
šv. mišiomis Šv. Kryžiaus baž
nyčioje. Mišias atnašavo jau
nosios dėdės kun. dr. J. Pruns- 
kis, pasakydamas reikšmingą 
pamokslą. Jaunojo Algio tėvai 
gyvena Australijoje, jaunosios 
dr. Teresės tėvelis — amžiny
bėje.

Vestuvinė puota buvo su
rengta South Short County 
Club, prie Michigano ežero, 

Gražion puoton prisirinko per 
170 žmonių. Invakaciją atliko 
kun. dr. J. Prunskis. Puotai 
sumaniai vadovavo dr. S. Bud
rys. Jaunuosius sveikino Lie
tuvos gen. konsulas dr. P. <Dau 
žvardis, iš Australijos atvyku
si inž. Algio puseserė mokyt. 
Dana Petkevičiūtė; telegramo- 

s sveikino tėvai iš Australi- 
. Iš Kanados į vestuves bu- 
atvykęs dėdė P. Kazlauskas 
žmona (ji neseniai atvykusi 
Lietuvos). Svečių 
daug daktarų, _. 

menininkų*, jų tarpe 
Australijos: mokyt, 
kienė su dukra, P. . 
čiai, Gyliai ir kt.

Vyr. pabrolys buvo Juozas 
Petkevičius, Stasys Zikas, dr. 
A. Gaižiūnas, dr. R. Karka. Pa
mergės: Marija * Prunskytė,
Aušra Gilytė, Medina Modes- 
tavičienė ir Roma Galinaity-

6 or 12 
MONTH 
$5,000 
or MORE

BRICKLAYERS 
Good Mechanics only.

:. Many
pristatyti tions. Ask for Jerry —

Žagariečių klubas užbaigia 
savo poros mėnesių atostogas 
ir sekmadienį, rusėjo 28 die
ną Vengeliausko salėje, 4500 
So. Talman Avė. susirinks 
svarbiams susirinkimui, kuris 
prasidės 1 v. p. p.

Klubas ne tik savo narius - 
nares, bet ir norinčius prisira
šyti kviečia gausiai susirinkti, 
nes be atostogaudami gerokai 
atsilikome savo veikloje, užtat 
dabar reikia visiems subrusti, 
kad galėtume užsilikusius, da
bartinius bei ateityje numaty
tus klubos veiklos naudingus 
darbus sėkmingai ir tiksliai 
atlikti.

Taigi mes klubiečiai, vado
vaudamiesi įstatais, “Jausda
mi draugiškumą ir vienybę, 
galime būti draugiškais pri
klausydami šiam klubui”.

Tai gražiai skambą 
kurie mus skatina 
stoti prie visų y klubo 
darbų, ypač kai per 
gerai pasilsėjome,

Savings certificates issued 
for mx months or one 
yo«r—in minimum 
•mounts of $10,000,00, 
•nd thereafter -įn 
multiples of $1.000.00. 
E amings paid at

Lietuvių Auditorija
Bridgeporte
Statoma Pardavimui

Liet. Žurn. S-gos Chicagos sk. 
valdybos posėdy rugsėjo 18 d 
J. Kapačinsko bute pagerbti mi
rusieji nariai: Em. Petrauskai
tė ir muz. J. Bertulis. Prieš ku
rį laiką mirė ir kitas muz. J. 
Strolia. Tartasi leidinio, lęši: 
telkimo ir kt. reikalais. Pasiža- jobs, inside work 
dėję nariai prašomi ] 
savo straipsnius specialiam lei 
diniui.

$10/000 
or MORE

.r a-r-——i . —————i

me ir teisių gynime, kaip daro 
kitataučiai, kurie šiame rajone 
nepageidaujami apsigyventi, ką- 
dangi čia yra lietuviška kolonir 
ja ir ji turi išsilakiyti. Nėra rei
kalo ir vietos toliau keliauti, 
tik reikia būti organizuotiems 
ir veikti reikalaujama krypti
mi, kaip vadovybė nurodo.

SAVINGS CERTIFICATE



Kviečia Dalyvauti

klubo

Sru

DR S. BIEŽIS

uz

mzi

SUKAKTI

Korespondentė MOVINGRENGIA IŠVYKĄ-PIKNIKĄ

JAFERSONO PARKE
SVEČIAI IŠ RACINE, WIS

VYRUI KAMBA1 YS PAIEŠKOJIMAS

ne

INŠIURINTI
48240nariai

GRIŽO BAIGĘS

KARO TARNYBĄ Perkrausto baldus iš arti

Chicago, Ill. 60629 7-7083

šeštadie-

IŠNUOMUOJAMAS

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

102 SPRINGS STREET

Viktoras J. Schults (Šukys)

lietuviai 
metodiS'

paminės benediktos

RASČIŪNIENĖS MIRTIES

Gerai atlieka darbą 
Lengva Operuoti 
Nebrangiai Kainuoja

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jų Vestuvės Jvyks 
Spalio 4 Dieną

3208 ¥2 West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

Šakių Apskr. K ubo
Piknikas Ši Sekmadieni

Po Sunkios Galvos 
Operacijos Mirė

TRUMPOS 
ŽINIOS

Gydytojas ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų

Vaišės Puošnioje
P. P. Pakel Rezidencijoj

everauska

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kalbų krautuvė ir Murric

GUŽAUSKŲ 
Beverly Hills Gėlinyčia 
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

Chicagiečiai Pranas ir Aldona 
Oliai, kurie išvyko atostogoms 
į Vakarų Europą, jau pasiekė 
Londoną, kur dabar svečiuoja-

DR. ANNA BALIONAS

Craftmenų klubas apgailes
tauja, netekęs dviejų garbės na
rių: dr. St. Naikelio ir U. S. se
natoriaus Dirkseno.

Gera mūsų kaiminka, Mary 
Melkus, 3248 So. Green St.,'su
sirgo ir pateko į Evengelical li
goninę. Linkime jai greitai pa
sveikti P

PERKRAUSIMAS IŠ ARTI IR TOLI

Išnuomuojamas 5 kambarių 
buts. Trys miegamieji. Suaugu
siems žmonėms. Bridgeporte.

Adresas: 32 ir Emerald Ave.

PER ANNUM 
ON INVESTMENT 

BONUS 
$1,000 MIN.

Paminėjo Vedybinio

Gvvenimo Sukakti

inė Valandėle

Ilgametis mųsų veikėjas My
kolas Narvydas, gyvenąs Hins
dale, Ill., rugsėjo 29 dieną pa
minės savo 88-tą gimtadieni 
Geriausių jam linkėjimų ir il
giausių metų!

namo prižiūrėjimą.
1530 West Monroe

•SE 8-1924

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

Juozas ir Ona Mironai 
Vieši Chicagoje

P-nia Rožė Butvinai, 841 W 
32 St., neseniai grįžo iš ligoni
nės pataisiusi sveikatą.

2443 WEST 63RD STREET 
Tol. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

Tel. of.: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS

ŽMONA, DUKTĖ IR GIMINĖS 
Laidotuvių Direktoriai Leonard Bukauskas ir Sūnus. 

Tel. CO 4-2228.

Antanas Lauren - Laurinaitis, 
ba prie (CTA) ir Albertas Ke
relis, vyriausias Cook County 
4358 S. Western Ave., kuris dir- 
architektas, išvyksta į Red La
ke, Kanadą, medžioti briedžių.

Ten jie išbus porą savaičių. 
Jei medžioklė nepavyks, jie 
griebsis žuvavimo.

Prieš porą metų jie abu buvo 
išvykę atostogauti į Angliją.

MOVING
Apdraustas Perkraustymas

Įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

P-nios Onos 
nūs Edgardas 
Rapids, Mich., 
archtiektas ir 
bažnyčias.

Jis lankė Illinois universitetą 
ir Armour Institute of Techno
logų.’ ' >■

Eug. Ferantas tapo priimtas 
garbės nariu į Architektų ir In
žinierių draugiją.

Ofisas: 2652 West 59th Street 
Tel.: PR 8-1223 __

Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service, 

Guaranteed Flood Control. 
Clean and Repair Catch Flood

Control.
950 WEST 36th STREET 

Chicago, Illinois 
.Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

Šioje šalyje tapo įvestas te 
lefonas kuriems. Jis perduodi 
ne garsus, bet raides, paspau 
džiant sagutes.

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Adolfas Baliūnas, kuris daly 
vau j a Taupymo Bendrovių kon
vencijoje St. Louis, Mo., pri
siuntė iš ten gerų linkėjimų.

Žinomas Chicagos lietuvių veikėjas dr. J. Jerome ir mokytoj-a Lamp 
Šatienė St. Balzeko kultūros muziejuje prie Lietuvos miestų herbų.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

PARDUODAMA
Parduodama gerai išdirbta ir 

pelninga taverna Marquette 
Parke.

Savininkai pasitraukia iš biz
nio. Tel.: PR 8-9856.

Prie ežero turiu butą, su mau
dymo baseinu, 5 blokai į Lojolos 
universitetą, 45 min. į miesto 
centrą. Norintieji apsigyventi 
vasaros sezonui skambinkite — 
271—6116 (iki 1 v. r., ir po 5:30 
vai. p. p.).

pikniką, Jafer- 
nuo Central 
kelio), kur

William Robert Sebastian, ku 
ris ilgai dirba Rolins Bud riek 
Hunter Company, tapo pakeltas 
į vyriausio tos kompanjos 
nieriaus postą.

Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL iš 
ryto ir nuo 7—3 v. v. Tree, už
daryta. Kitu laiku susitarus.

Vedęs vyras yra toks žmogus 
kuris neteko laisvės ieškoda
mas laimės.

Ferantienės su
gyvena Grand 
Jis yra žymus 

jau pastatęs 28

P-nia Milda Mitkienė, gyve
nanti Racine, Wis., įteikė auką 
Sandaros laikraščio reikalams. 
Ačiū jai už paramą!

VASARIS ■ BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, IU. Tel. OLympic 2-1003

Juozapas
Gyveno 10320 So. Wallace, Chicago

Mirė 1969 m. rugsėjo 18 dieną, 2:45 vaL p p., sulaukęs 76 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kretingos aps., Krušlaukės 
parap., Kumpikų kaime.

Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Mari j si, pagal tėvus Šulaitė, duk

tė Lillian Glorioso ir žentas Dominick, dvi anūkės: Linda ir 
Sharon, pusbrolis dr. Pranas Neverauskas, švogeris Juoza
pas Swort ir jb šeima, švogerka Veronika Butkus ir šeima, 
giminės: Mary Zavist ir jos vyras Frank ir jų šeima ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.;

Priklausė Roselando Žemaičių klubui: 9 War do Demo
kratų klubui, West Pullman Civic klubui ir Carpenters 
Union Local 22.

Kūnas buvo pašarvotas šeštadienį 3 vai. p.p. Leonard 
koplyčioje, 10821 So. Michigan Avenue.

Laidotuvės įvyko pirmadienį, rugsėjo 22 dieną 9:00 vai. 
rytą buvo lydimas iš koplyčios į Šv. Helenos parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų palaidotas Lietuvių šv. Ka
zimiero kapinėse.

Nuliūdę lieka:

PER ANNUM
ON REGULAR 

SAVINGS 
CURRENT RATE

DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ 
VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS 

VISAD IŠMOKĖTOM TAUPYTOJAMS PAGAL 
PAREIKALAVIMO 

AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS

BRIGHTON SAVINGS AND HHN ASS’N 
4071 Archer Ave., Chicago, Hi. 60632 LA 3-8248

Chirurgas
2454 West 71st Street

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, ta 
GI 8-6195.

Gydytojas ir Chirurgas 
756 West 35 St’eet 

(Kampas Halsted ir 35-os gat.) 
Priėmimo vai.: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad ir sekmad. uždarvta.

ALBINAS NAUJOKAITIS 
iJth Street Chicago, UI. 60636 
Telefonas: WAlbrook 5-9209

Lietuvių evangelikų radijo 
valandėlė per Monte Carlo (Eu
ropoje) jau kuris laikas eina 
lietuvių kalba labai gerai girdi
ma Lietuvoje.

Ją veda ir išlaiko 
baptistai, liuteronai i

Šakių Apskrities klubas už- 
bagdamas vasarėlę ir pasitik
damas. derliumi pertekusį ru
denėlį, rengia didžiulį pikniką, 
kuris įvyks sekmadienį, rug

sėjo 28 d. tuoj po piet A. Bruz- 
gulienės piknikų vietoje, 8274 
So. Kean Ave., Justice Park, 
Illniois.

Vaišėse bus įvairių valgių 
ir atsigaivinimui gėrimų. Lai-

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71st St.

Tel. 925-8296
Vai.: 2—8 vai. vak. Penktadien. 
10—12 ir nuo 2—8 v. v. Sekma
dieniais ir trečiand. uždaryta.

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

P-nia Magdalena Sadelski, U- 
nion Grove, Wis., užsimokėda
ma už prenumeratą, pridėjo dar 
ir auką Sandarai. Ačiū jai 
auką!

Paieškomas Balys Bedarskas 
Paieško pusseserė Jadvyga Bra- 
tusavienė: Mrs. C. L. Howe, 

26272 Margareta 
Detroit, Mich

buvo labai gražiai papuošta ir 
apšviesta. Gedulingų mišių lai
ke, giedojo Kauno valstybinio 
operos solistė Prudencija Bič- 
kienė ir vargonininkų choras, 
vadovaujamas muziko Petro 
Armano.

Po gedulingų pamaldų rug
sėjo 17 d. iš Aušros Vartų pa
rapijos bažnyčios, didelės au
tomobilių vilkstinės, amžinam 
poilsiui buvo nulydėtas į Lie
tuvių šv. Kazimiero kapines, 
kur ir palaidotas.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpubllc 7-1’213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6673

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
c-

Lietuvių La’dotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

Lietuvių Craftmenų 
rudeninis piknikas įvyks
5 dieną p-nų Kazlų darže, prieš 
pat Lietuvių Tautines kapines.

Visi nariai ir svečiai esate 
kviečiami dalyvauti. Bus pa
ruošta gerų vaišių.

S.L.A. 134 Moterų kuopos su
sirinkimas įvyks spalio 2 d. Ho
llywood svetainėje, 2419 W. 43 
St., 7:30 v. v. Narės prašomos 
dalyvauti, nes svarbių reikalų 
bu~ svarstoma.

Po susirinkimo įprasta kavų-

Spalio 4 dieną sueis metai, kai 
mirė Benedikta Rasčiūnienė.

To įvykio pamnėjimas fcus at
liktas lietuvių parapijos bažny
čioje, 8 vai. ryte. Paskiau ren
giamas atidengimas pamink-

Šiomis dienomis iš HotSprings, 
ARrizonos, atvyko geri mūsų 
tautiečiai — Juozas ir Ona Mi
ronai, kurie aplankė ir Sanda
rą, palikdami 
reikalams.

Chicagoje jie išbus porą 
vaičių laiko.

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvetui 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago]. Jis apreng 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit pa 
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.

Humbcld Parko Lietuviu klu
bas šį sekmadienį, rugsėjo 28 d 
rengia išvyką 
šono parke (į rytus 
Avė.; ant Indiana 
kasmet įvykdavo.

Kviečiami, ne tik 
ir svečiai, kur bus pavaišinti 
sKaniais valgiais bei įvairiais 
gėrimais.

ANTANAS M. PHILLIPS -
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArds 7-3401

Chciago Taupymo Bendrovės 
prezidentas John ir Josephine 
Pakel, savo puikioje rezidenci
joje, kuri yra Lake of Town 
Searsus, Indianoje, puikiai pa
vaišino visus bendrovės direk
torius ir jų žmonas, būtent: p- 
nus J. Gregg, p-nus A. Valonis, 
p-nus Beachau, p-nus Kueltzo, 
p-nus W. Sebastan ir p-nią Phil. 
Pakeu.

Toji vieta labai puiki ir kara
liškai įrengta.

W. B. Sebastian.

William Mireik,- p-nios W 
Sebastian brolio sūnus, ištarna
vęs septynerius metus Philip! 
nuošė ir Vietname, kaipo avia 
cijos seržantas, grįžo sveikas na 
mo ir įstojo į kolegiją.

Ilgu metu natvrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai
YRA APDRAUSTI

Programa vyksta 
niais. Trumpomis bangomis — 
41 m. 7,2 MHZ ir 31 m. 9,6 MH- 
Z. Vidutinėmis bangomis — 
1466 KHZ.

Programos vedėjas — Kurt 
Klumbies.

Pereitą šeštadienį, rugsėjo 20- 
tą d. apie 150 užkviestųjų susi
rinko į Gold Coast svetainę, i 
Marquette Parke, atžymėti p- 
nų James ir Mary Marsinkų 
vienų: metų vedybinio gyveni-: 
mo . sukaktį. j

P-nai Marcinkai labai gražiai 
priėmė ir pavaišino svečius ir 
viešnias, džiaugdamiesi, kad vi- į 
si atsilankę kartu pasilinksmin
ti ir atžymėti taip mielą su-' 
kaktį.

Sykiu su jubiliatais prie gar
bės stalo sėdėjo James Marcin
kaus sūnus Bruno su žmona 
Irene, artimi Aleksas ir Rcžė 
Špokai ir jų sūnūs Robertas ir 
Richard, ponai P. Budrikai ir 
Violet Kudla.

Daug gerų linkėjimų išreikš
ta p-nams Marcinkams. Paskiau 
sekė šokiai, grojant Jurgio Jo
niko orkestrui.

Dar kartą linkiu geros svei
katos ir ilgiausių metų James 
ir Mary.Marcinkams!

—Teodora Kuzas.

Ervinas Naujokas ir Rūta 
gyte susituok spalio 4 dieną, 3 
vai. po pietų Tėviškėlės lietuvių 
liuteronų bažnyčioje.

Abu jauniej baigia universi
tetus ir aktyvia dalyvauja para
pijos veikloje. •’

Muzikas Juozas Bertulis 
sunkies galvos operacijos, 
ilgai pagyvenęs, mirė Šv. Kry
žiaus ligoninėje. Jo kūnas bu
vo pašarvotas Stasio Lakavicz, 
Aušros Vartų parapijos baž
nyčioje.

Velionis šioje bažnyčioje il
gą laiką vargonininkavo, buvo 
labai gerbiamas parapijos ku
nigų ir parapiečių.

Laidotuvių metu bažnyčia

Telef.: PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Treč. ir sekm. ofisas uždarytas.

Rez. 3241 West 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

auką laikraščio ]&e]iavo j Kanadą

Medžioti Briedžių

Pereną šeštadienį Sandarą ąp 
lankė malonūs svečiai iš Racine,: 
Wis , M. Kasparaitis, p-nią Mil
da Mitkienė ir p-nia N. Kaspa
rai tienė. —

mingieji laimės dovąnas.
Taigi visi zanavykai ir 

mūsų bičiuliai išvykę tą 
madienįo popietę į gre 
esančias miškų saugones 
žmonėti užsukite ir į mūši 
niką pasistiprinti, atsiga 
ir pasisukti šokių sūki




